
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CPV 2008 
VYSVĚTLIVKY



 2 

POZNÁMKA 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
I. VYSVĚTLIVKY K ODDÍLŮM 01 AŽ 44 A 48 TÝKAJÍCÍM SE PRODUKTŮ 
 
CPV se skládá z hlavního slovníku a doplňkového slovníku. Hlavní slovník sestává ze seznamu kódů zboží, činností 
a služeb běžně používaných ve veřejných zakázkách. Doplňkový slovník byl navržen s cílem pomoci zadavateli popsat 
úplněji předmět zakázky. 
 
K popsání předmětu výzvy k předkládání nabídek si uživatelé mohou vybrat z kódů uvedených v hlavním slovníku CPV 
a přidat kódy z doplňkového slovníku, jsou-li zapotřebí další popisné informace. Popisy lze zpřesnit pomoci doplňkového 
slovníku, sekcí A až M pro produkty, sekcí P až U většinou pro služby a sekcí D a F pro produkty nebo služby. 
 
Chce-li uživatel pořídit například stoly, vybere v hlavním slovníku kód „39121200-8 Stoly“ k vymezení základního 
produktu. K bližšímu popisu produktu lze použít doplňkový slovník: 
- použití kódu „FA02-9 Pro použití v mateřských školách“ by znamenalo, že stoly jsou vhodné pro děti v oblasti 
vzdělávání; 
- použití doplňkového kódu „FG19-6 K táboření“ by mohlo znamenat, že stoly jsou lehké a/nebo skládací k tomuto 
zvláštnímu užití. 
- Jsou-li stoly zapotřebí pro zvláštní událost a nechce-li je zadavatel koupit, této zvláštní potřebě by vyhovoval kód 
„PA01-7 Pronájem“. 
- Materiál, z něhož by stoly měly být vyrobeny (například z estetických důvodů), lze vymezit pomocí sekce A doplňkového 
slovníku. 
 
Poznámka: Každý oddíl CPV je založen na stromové struktuře. Pro výzvu k předkládání nabídek lze použít jakýkoli kód 
klasifikace; důrazně se však doporučuje nepoužívat kódy z horní části stromové struktury, jelikož to by mohlo možné 
dodavatele zmást. 
 
ODDÍL 03: PRODUKTY ZEMĚDĚLSTVÍ, HOSPODÁŘSKÉ PRODUKTY, PRODUKTY 
AKVAKULTURY. LESNICTVÍ A SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- zemědělské služby, zahradnické služby a služby v oblasti lovu, které se nacházejí ve skupinách 771, 
773 a 776 
- zoologické služby a chovatelské služby (kromě veterinárních), které se nacházejí ve skupinách 774 
a 775. 
- služby v oblasti lesnictví a služby v oblasti těžby dřeva, které se nacházejí ve skupině 772 Služby 
v oblasti lesnictví 
- služby související s rybolovem, které se nacházejí ve skupině 777 
- tabákové výrobky, které se nacházejí ve třídě 1599 
- zemědělské stroje, které se nacházejí v oddíle 16 
 
Skupina 031: Produkty zemědělství a zahradnictví 
 
Třída 0311: Produkty rostlinné výroby v zelinářství a zahradnictví 
Tato třída nezahrnuje: 
- tabákové výrobky, které se nacházejí ve třídě 1599 
 
Třída 0312: Zahradnické speciality a školkařské výpěstky 
Tato třída zahrnuje jakýkoli druh květin a rostlin ze zahradnického odvětví, živé nebo řezané, upravené nebo 
neupravené, a části rostlin ze zahradnického odvětví (cibule, kořeny, řízky atd.) 
Tato třída nezahrnuje: 
- semena květin, která jsou zařazena se semeny ve třídě 0311 
- cibule květin, které jsou zařazeny se školkařskými výpěstky ve třídě 0345 
- okrasné rostliny z lesnického odvětví, které se nacházejí ve třídě 0344 
 
Třída 0313: Rostliny pěstované pro výrobu nápojů a koření 
Tato třída nezahrnuje: 
- připravenou nebo upravenou kávu, čaj, maté nebo bylinky, které se nacházejí ve třídě 1586 
- připravené nebo upravené koření a aromatické výtažky, které se nacházejí ve třídě 1587 
 
Třída 0314: Produkty živočišné výroby a související produkty 
Tato třída nezahrnuje: 
- zemědělské stroje, které se nacházejí v oddíle 16 
- upravený med, který je zařazen s cukrem a příbuznými výrobky ve třídě 1583 
- vosky z ropného průmyslu, které se nacházejí ve třídě 0922 
- rostlinné vosky, které se nacházejí ve třídě 1542 
- vonné přípravky a vosky, které se nacházejí ve třídě 3981 



 4 

 
Skupina 032: Obiloviny, brambory, zelenina, ovoce a ořechy 
 
Třída 0321: Obiloviny a brambory 
Tato třída nezahrnuje: 
- semena, která se nacházejí ve třídě 0311 
- výrobky z brambor a upravené brambory, které se nacházejí ve skupině 153 
 
Třída 0322: Zelenina, ovoce a ořechy 
Tato třída nezahrnuje: 
- připravenou nebo upravenou zeleninu, ovoce a ořechy, které se nacházejí ve třídě 1533 
 
Skupina 033: Hospodářské produkty, produkty myslivosti a akvakultury 
 
Třída 0331: Ryby, korýši a produkty akvakultury 
Tato třída nezahrnuje: 
- připravené nebo upravené rybí maso, které se nachází ve skupině 152 
- krmiva z ryb pro ostatní zvířata, která se nacházejí ve třídě 1571 
 
Třída 0332: Dobytek, hospodářská zvířata a drobná zvířata 
Tato třída nezahrnuje: 
- vejce, která se nacházejí ve třídě 0314 
- maso, připravené nebo upravené, které se nachází ve třídách 1511, 1513 
- mléčné výrobky, které se nacházejí ve skupině 155 
- krmiva z masa pro ostatní zvířata, která se nacházejí ve třídě 1571 
 
Třída 0333: Produkty chovu hospodářských užitkových zvířat 
Tato třída nezahrnuje: 
- trvanlivé mléko a mléčné výrobky, které se nacházejí ve skupině 155 
- kožešiny a kožešinové výrobky, které se nacházejí ve skupině 186 
- zpracovanou živočišnou vlnu, kůži a kožky pro oděvy, které se nacházejí ve třídě 1928 
 
Skupina 034: Produkty lesnictví a těžby dřeva 
 
Třída 0341: Dřevo 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník, zejména sekci A skupinu B. 
Tato třída nezahrnuje: 
- buničinu ze dřeva, která se nachází ve třídě 0346 
- paliva na bázi dřeva, která se nacházejí ve třídě 0911 
- dřevo jako přepracovaný stavební materiál, které se nachází ve třídě 4419 (překližované desky, parketové desky, 
atd.) 
 
Třída 0342: Gumy 
Tato třída nezahrnuje: 
- vosky 
 
Třída 0343: Korek 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník, zejména sekci A skupinu B. 
 
Tato třída nezahrnuje: 
- korky, které se nacházejí ve třídě 4461 
 
Třída 0344: Ostatní produkty lesnictví 
Tato třída nezahrnuje: 
- rostliny ze zahradnického odvětví, které se nacházejí ve třídě 0312 
 
Třída 0345: Produkty lesních školek 
Tato třída nezahrnuje: 
- produkty zahradnictví, které se nacházejí ve třídě 0312 



 5 

 
ODDÍL 09: ROPNÉ PRODUKTY, PALIVA, ELEKTRICKÁ ENERGIE A OSTATNÍ ZDROJE 
ENERGIE 
Pro uvedení podrobnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci K „Zbývající atributy pro rozvod 
energie a vody“. 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- montáž, opravy a demontáže těžebních věží, které se nacházejí v kategorii 505315 
- služby související se získáváním ropy a zemního plynu, zkapalňováním a opětovným zplyňováním 
zemního plynu 
 pro dopravu, které se nacházejí v oddíle 76 
- průzkum týkající se ropy a zemního plynu, který se nachází v kategorii 71351 a v kategorii 71352 
 
Skupina 091: Paliva 
 
Třída 0911: Tuhá paliva 
Tato třída nezahrnuje: 
- produkty odvozené z uhlí, které se nacházejí ve třídě 0924 
- jaderná paliva, která se nacházejí ve třídě 0934 
 
Třída 0912: Plynná paliva 
Tato třída nezahrnuje: 
- zkapalněný ropný plyn (LPG), který je zařazen s ropnými výrobky ve třídě 0913 
- plyny pro pohon kosmických lodí, které se nacházejí ve skupině 241 
 
Třída 0913: Ropa a ropné destiláty 
Tato třída nezahrnuje: 
- mazací přípravky, které se nacházejí ve třídě 0921 
- ropnou vazelínu, vosky a technické benziny, které se nacházejí ve třídě 0922 
- ropu (surovou), která se nachází ve třídě 0923 
 
Skupina 092: Ropné a uhelné produkty a produkty z ropných frakcí 
 
Třída 0921: Mazací přípravky 
Tato třída nezahrnuje: 
- mazací přípravky vyrobené z jakéhokoli výrobku vyjma ropy, které se nacházejí ve třídě 2495 
 
Třída 0922: Ropná vazelína, vosky a technické benzíny 
Tato třída nezahrnuje: 
- vosky vyrobené z jakékoliv produktu vyjma ropy 
 
Skupina 093: Elektrická energie, vytápění, solární a jaderná energie 
 
Třída 0932: Pára, horká voda a související produkty 
Tato třída nezahrnuje: 
- produkty pro systémy vytápění, které se nacházejí ve skupině 441 
- produkty pro ústřední topení, které se nacházejí ve třídě 4462 
- instalaci a montáž a stavební práce pro spotřebiče používající páru a/nebo horkou vodu, které se nacházejí 
v oddíle 45 
- parní generátory a stroje, které se nacházejí ve skupině 421 
- potrubí, která se nacházejí ve třídě 4416 
 
Třída 0933: Solární energie 
Tato třída nezahrnuje: 
- instalaci a montáž a stavební práce pro solární panely, které se nacházejí ve třídě 4526 
 
Třída 0934: Jaderná paliva 
Tato třída nezahrnuje: 
- uranové rudy, které se nacházejí ve třídě 1461 
- čištění radioaktivního odpadu, které se nachází ve třídě 9052 
 



 6 

ODDÍL 14: PRODUKTY TĚŽEBNÍHO PRŮMYSLU, KOVOVÉ SUROVINY A SOUVISEJÍCÍ 
PRODUKTY 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- odlévání obecných kovů nebo slitiny z výkresů nebo modelů, které se nachází ve třídě 7999 
- pokovování, které se nachází ve třídě 7999 
- nanášení nekovové vrstvy (potahování plastickým materiálem, fosfátování, smaltování, nanášení 
betonové vrstvy atd.), které se nachází ve třídě 7999 
- jinou povrchovou úpravu kovů, která se nachází ve třídě 7999 
- kování, lisování a jiné tvarování kovů, které se nacházejí ve třídě 7999 
- práškovou metalurgii, která se nachází ve třídě 7999 
- důlní stroje, které se nacházejí ve skupině 431 
 
Skupina 142: Písky a jíly 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník, zejména sekci A skupinu B. 
 
Skupina 143: Suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv 
 
Třída 1431: Suroviny pro výrobu hnojiv 
Tato třída nezahrnuje: 
- organická hnojiva, která se nacházejí ve třídě 2443 
 
Skupina 144: Sůl a čistý chlorid sodný 
Tato skupina nezahrnuje: 
- jedlou sůl, která se nachází ve třídě 1587 
 
Skupina 145: Produkty těžby ostatních nerostných surovin 
 
Třída 1452: Drahokamy a polodrahokamy, pemza, smirek, přírodní brusiva, ostatní nerostné suroviny 
a drahé kovy. 
Tato třída nezahrnuje: 
- drahokamy a polodrahokamy pro zlatnické a šperkařské výrobky, které se nacházejí ve třídě 1851 
 
Skupina 146: Rudy kovů a slitiny 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník, zejména sekci A skupinu A. 
 
Třída 1461: Rudy kovů 
Tato třída nezahrnuje: 
- kovové výrobky, které jsou zařazeny podle názvu produktu, s materiálem přidaným podle doplňkového slovníku 
- upravený uran jako jaderné palivo, který se nachází ve třídě 0934 
 
Třída 1462: Slitiny 
Tato třída nezahrnuje: 
- výrobky ze slitin, které jsou zařazeny podle názvu výrobku, s materiálem přidaným podle doplňkového slovníku. 
 
Skupina 147: Obecné kovy 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník, zejména sekci A skupinu A. 
 
Skupina 148: Různé nekovové minerální výrobky 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník, zejména sekci A skupinu B. 
 
Skupina 149: Recyklované druhotné suroviny 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník. 
 
ODDÍL 15: POTRAVINY, NÁPOJE, TABÁK A SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY 



 7 

Pro uvedení podrobnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci H „Zbývající atributy pro 
potraviny, nápoje a jídla“. 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- stroje na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování tabáku a jejich díly, které se nacházejí ve 
skupině 422 
 
Skupina 151: Živočišné produkty, maso a masné výrobky 
 
Třída 1511: Maso 
Tato třída nezahrnuje: 
- živá zvířata, která se nacházejí ve skupině 033 
 
Skupina 152: Přípravky a konzervy z ryb 
Tato skupina nezahrnuje: 
- čerstvé ryby, které se nacházejí ve třídě 0331 
- krmiva z ryb pro ostatní zvířata, která se nacházejí ve třídě 1571 
- rybí polévky, které se nacházejí ve třídě 1589 
 
Skupina 153: Ovoce, zelenina a podobné produkty 
 
Třída 1531: Brambory a výrobky z brambor 
Tato třída nezahrnuje: 
- neupravené brambory, které se nacházejí ve třídě 0321 
 
Třída 1533: Upravené ovoce a zelenina 
Tato třída nezahrnuje:   
- syrovou zeleninu, ovoce a ořechy, které se nacházejí ve třídě 032 
 
Skupina 154: Oleje a tuky živočišné a rostlinné 
Tato skupina nezahrnuje: 
- kukuřičný olej, který je zařazen se škrobárenskými výrobky ve třídě 1562 
- kakaové máslo, tuk nebo olej, které jsou zařazeny s kakaovými výrobky ve třídě 1584 
- vonné silice, které se nacházejí ve třídě 2492 
 
Skupina 155: Mléčné výrobky 
 
Třída 1551: Mléko a smetana 
Tato třída nezahrnuje: 
- čerstvé mléko, které se nachází ve třídě 0333 
- čokoládové mléko, které se nachází ve třídě 1598 
 
Skupina 156: Mlýnské a škrobárenské výrobky 
 
Třída 1562: Škrobárenské výrobky 
Tato třída nezahrnuje: 
- roztoky s glukosou pro použití v lékařství, které se nacházejí ve třídě 3369 
 
Skupina 158: Různé potravinářské výrobky 
 
Třída 1581: Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého pečiva 
Tato třída nezahrnuje: 
- opékané pekárenské výrobky, které se nacházejí ve třídě 1582 
 
Třída 1583: Cukr a příbuzné výrobky 
Tato třída nezahrnuje: 
- přírodní med, který se nachází ve třídě 0314 
 
Třída 1584: Kakao, čokoláda a cukrovinky 
Tato třída nezahrnuje: 
- kakaové boby, které se nacházejí ve třídě 0313 
- čokoládové mléko, které se nachází ve třídě 1598 



 8 

 
Třída 1585: Těstoviny 
Tato třída nezahrnuje: 
- mouku semolinu z tvrdé pšenice, která se nachází ve třídě 1562. V této třídě by se měl „kuskus“ považovat za 
plnohodnotné jídlo. 
 
Třída 1586: Káva, čaj a příbuzné produkty 
Tato třída nezahrnuje: 
- čajovníky a neupravené maté, které se nacházejí ve třídě 0313 
 
Třída 1587: Koření a aromatické výtažky 
Tato třída nezahrnuje: 
- hořčičná semena, která se nacházejí ve třídě 0311 
- rostliny pěstované pro výrobu koření a nezpracované koření, které se nacházejí ve třídě 0313 
- sůl jinou než jedlou, která se nachází ve skupině 144 
 
ODDÍL 16: ZEMĚDĚLSKÉ STROJE 
 
Skupina 166: Speciální stroje pro zahradnictví a lesnictví 
Tato skupina nezahrnuje: 
- sušičky na zemědělské produkty, které jsou zařazeny se stroji na výrobu potravin ve třídě 4221 
 
Skupina 167: Traktory 
Tato skupina nezahrnuje: 
- díly a příslušenství pro zemědělská motorová vozidla, které se nacházejí ve skupině 343 
 
Skupina 168: Části zemědělských a lesnických strojů 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž pro zemědělské a lesnické stroje, které se nacházejí ve třídách 5053 a 5152 
 
ODDÍL 18: ODĚVY, OBUV, BRAŠNÁŘSKÉ VÝROBKY A DOPLŇKY 
 
Skupina 181: Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vojenské a policejní uniformy, které se nacházejí ve třídě 3581 
- bezpečnostní oděvy a doplňky, které se nacházejí ve třídách 3511 a 3581 
 
Skupina 182: Svrchní oděvy 
Tato skupina nezahrnuje: 
- kožešinové výrobky, které se nacházejí ve skupině 186 
- vojenské a policejní uniformy, které se nacházejí ve třídě 3581 
- bezpečnostní oděvy a doplňky, které se nacházejí ve třídách 3511 a 3581 
 
Skupina 183: Prádlo a oděvní součásti 
 
Třída 1831: Spodní prádlo 
Tato třída nezahrnuje: 
- podprsenky a podobné výrobky, které se nacházejí ve třídě 1832 
 
Skupina 184: Zvláštní oděvy a oděvní doplňky 
 
Třída 1841: Zvláštní oděvy 
Tato třída nezahrnuje: 
- zaměstnanecké oděvy, které se nacházejí ve skupině 181 
- vojenské a policejní uniformy, které se nacházejí ve třídě 3581 
- bezpečnostní oděvy a doplňky, které se nachází ve třídách 3511 a 3581 
 
Třída 1842: Oděvní doplňky 
Tato třída nezahrnuje: 
- doplňky k pracovním oděvům, které se nacházejí ve třídě 1814 
- doplňky pokrývek hlavy, které se nacházejí ve třídě 1844 



 9 

 
Třída 1844: Klobouky a pokrývky hlavy 
Tato třída nezahrnuje: 
- vojenské přilby, které se nacházejí ve třídě 3581 
 
Skupina 185: Zlatnické a šperkařské výrobky, hodinky a související výrobky 
 
Třída 1851: Zlatnické a šperkařské výrobky 
Tato třída nezahrnuje: 
- neopracované drahokamy a polodrahokamy a drahé kovy, které se nacházejí ve třídě 1452 
 
Třída 1852: Osobní časoměrné přístroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- hodiny, které se nacházejí ve třídě 3925 
 
Třída 1853: Dárky a ceny 
Tato třída nezahrnuje: 
- medaile, které se nacházejí ve třídě 1851 
 
Skupina 186: Kožešiny a kožešinové výrobky 
Tato skupina nezahrnuje usně, kůži a kožky, které se nacházejí v oddíle 19 
 
Skupina 188: Obuv 
Tato skupina nezahrnuje: 
- ortopedickou obuv, která se nachází ve třídě 3314 
 
ODDÍL 19: USNĚ A TEXTILIE, PLASTOVÉ A PRYŽOVÉ MATERIÁLY 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- rostlinné suroviny používané při výrobě textilu, které se nacházejí ve třídě 0311 
- oděvy, které se nacházejí v oddíle 18, ochranné a bezpečnostní oděvy, které se nacházejí ve 
třídě 3511, zdravotní oblečení, které se nachází ve třídě 3319 nebo sportovní oděvy nezařazené 
v oddíle 18, které se nacházejí ve skupině 374 
- konečné zpracování textilu, například barvení vláken, přízí a tkanin, potisk tkanin a jiné konečné 
zpracování textilu, které se nachází ve třídě 9839 
- opravy oděvních výrobků a textilií, které se nacházejí ve třídě 5083 
- opravy a údržba kempinkových zařízení, které se nacházejí ve třídě 5088 
- výroba částí z plastů, která se nachází ve třídě 7999 
 
Skupina 191: Usně 
Tato skupina nezahrnuje: 
- živočišné kůže, které se nacházejí ve třídě 1928 
- výrobky z usně, které jsou zařazeny podle názvu produktu 
 
Skupina 192: Textilie a příbuzné zboží 
Tato skupina nezahrnuje: 
- nezpracovanou živočišnou vlnu, která se nachází ve třídě 0333 
- textilní příze a nitě, které se nacházejí ve skupině 194 
- textilní vatu, příze a tkaniny pro technické účely, které se nacházejí ve třídě 3956 
 
Skupina 194: Textilní příze a nitě 
Tato skupina nezahrnuje: 
- textilie, které se nacházejí ve skupině 192 
- syntetickou přízi, která se nachází ve skupině 197 
- textilní vatu, příze a tkaniny pro technické účely, které se nacházejí ve třídě 3956 
 
Skupina 195: Kaučukové a plastové materiály 
 
Třída 1951: Výrobky z kaučuku 
Tato třída nezahrnuje: 
- přírodní kaučuk, který se nachází ve třídě 0311 
- výrobky z kaučuku, které jsou zařazeny podle názvu produktu 



 10 

 
Třída 1952: Výrobky z plastu 
Tato třída nezahrnuje: 
- plasty v primárních formách, které se nacházejí ve skupině 245 
- výrobky z pryskyřice, které se nacházejí ve třídě 2432 
 
Skupina 197: Syntetický kaučuk a syntetická vlákna 
Tato skupina nezahrnuje: 
- syntetickou přízi nebo nitě, které se nacházejí ve třídě 1944 
 
ODDÍL 22: TISKAŘSKÉ VÝROBKY A SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- tiskařské služby, které se nacházejí ve třídě 7981 
- vazbu knih a dokončovací práce, které se nacházejí ve třídě 7997 
- sazečské práce a přípravu tiskařských desek, které se nacházejí ve třídě 7982 
- rozmnožování programového vybavení, které se nachází ve třídě 7226 
- reprodukci zvukových a obrazových záznamů, která se nachází ve třídě 7999 
 
Skupina 221: Tištěné knihy, brožury a letáky 
Tato skupina nezahrnuje: 
- noviny, odborné časopisy, periodika a magazíny, které se nacházejí ve skupině 222 
 
Skupina 224: Poštovní známky, šekové tiskopisy, bankovky, akciové certifikáty, obchodní 
reklamní materiály, katalogy a příručky 
Tato skupina nezahrnuje: 
- obecné zařízení pro pošty, které se nachází ve třídě 3013 
- alba na známky a filatelistické rychlovazače, které se nacházejí ve třídě 2284 
- papír pro výrobu výše uvedených dokumentů, který se nachází ve třídě 3019 
 
Skupina 225: Tiskařské desky nebo válce nebo jiné pomůcky pro grafické účely 
Tato skupina nezahrnuje: 
- kancelářské ofsetové tiskařské stroje, které se nacházejí ve třídě 3012 
- tiskařské stroje, které se nacházejí ve třídě 4299 
 
Skupina 226: Inkoust 
Tato skupina nezahrnuje: 
- inkoust pro kancelářské účely (razítkové polštářky, inkoustové náplně atd.), které se nacházejí ve třídě 3019 
 
Skupina 228: Rejstříky, účetní knihy, rychlovazače, formuláře a ostatní tištěné papírnické 
výrobky z papíru nebo lepenky 
 
Třída 2281: Rejstříky z papíru nebo lepenky 
Tato třída nezahrnuje: 
- tištěné knihy, které se nacházejí ve třídě 2211 
 
ODDÍL 24: CHEMICKÉ VÝROBKY 
 
Skupina 242: Barviva a pigmenty 
 
Třída 2422: Tříselné výtažky, barvířské výtažky, taniny a barviva 
Tato třída nezahrnuje: 
- rostlinné deriváty určené k barvení, které se nacházejí ve třídě 2432 
 
Skupina 244: Hnojiva a dusíkaté sloučeniny 
Tato skupina nezahrnuje suroviny pro výrobu hnojiv, které se nacházejí ve třídě 1431 
 
Skupina 246: Výbušniny 
 
Třída 2461: Připravené výbušniny 
Tato třída nezahrnuje zbraně a munici, které se nacházejí ve skupině 353 



 11 

 
Skupina 249: Chemické výrobky vysoké jakosti a různé chemické výrobky 
 
Třída 2495: Specializované chemické výrobky 
Tato třída nezahrnuje: 
- základní chemické látky, které se nacházejí ve skupině 243 
- barviva a pigmenty, které se nacházejí ve skupině 242 
- výbušniny, které se nacházejí ve skupině 246 
- klihy, které se nacházejí ve třídě 2491 
- chemické přípravky pro fotografické účely, které se nacházejí ve třídě 2493 
 
Třída 2496: Různé chemické výrobky 
Tato třída nezahrnuje: 
- základní chemické látky, které se nacházejí ve skupině 243 
- barviva a pigmenty, které se nacházejí ve skupině 242 
- výbušniny, které se nacházejí ve skupině 246 
- klihy, které se nacházejí ve třídě 2491 
- chemické přípravky pro fotografické účely, které se nacházejí ve třídě 2493 
 
ODDÍL 30: KANCELÁŘSKÉ A POČÍTACÍ STROJE, ZAŘÍZENÍ A POTŘEBY MIMO 
NÁBYTEK A BALÍKY PROGRAMŮ 
Tento oddíl se použije pouze pro dodávky technického vybavení. K bližšímu popisu použijte 
doplňkový slovník, sekci J „Zbývající atributy pro výpočetní techniku, informační technologie 
a komunikace“. 
 
Skupina 301: Kancelářské strojní zařízení a potřeby mimo počítače, tiskárny a nábytek 
 
Třída 3012: Zařízení pro fotokopírování a ofsetové tiskařské zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- spotřební materiál pro kopírovací a termokopírovací přístroje, mimo zásobníky tonerů, které se nacházejí ve 
třídách 2261, 3019 
- zařízení pro polygrafický průmysl a tiskařské služby, které se nacházejí ve skupině 225 
 
Třída 3013: Zařízení pro pošty 
Tato třída nezahrnuje: 
- poštovní známky, které se nacházejí ve skupině 224 
 
Třída 3014: Počítací a účtovací stroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- pásky a kotouče do kalkulaček, které se nacházejí ve třídě 3019 
 
Třída 3015: Psací stroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- pásky do psacích strojů, které se nacházejí ve třídě 3019 
 
Třída 3016: Karty se zabudovaným magnetickým proužkem 
Tato třída nezahrnuje ostatní osobní karty, karty se zabudovaným magnetickým proužkem nebo jiné karty, které 
lze zařadit podle názvu produktu v CPV a ve spojení s doplňkovým kódem „CA16-8 Magnetické“, například 
identifikační štítky, které se nacházejí ve třídě 3512. 
 
Třída 3017: Štítkovací stroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- visačky a štítky, které se nacházejí ve třídách 3019, 3512 a 3956 
 
Skupina 302: Počítače 
Tato skupina nezahrnuje: 
- kancelářské stroje jiné než počítače, které se nacházejí ve skupině 301 
 
Třída 3021: Stroje na zpracování dat (technické vybavení) 
Tato třída nezahrnuje: 
- vstupní a výstupní jednotky, které se nacházejí ve třídě 3023 
 



 12 

ODDÍL 31: ELEKTRICKÉ STROJNÍ ZAŘÍZENÍ, PŘÍSTROJE, ZAŘÍZENÍ A SPOTŘEBNÍ 
MATERIÁL, OSVĚTLENÍ 
 
Skupina 311: Elektromotory, generátory a transformátory 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a převíjení elektromotorů, generátorů a transformátorů, které se nacházejí ve třídách 5053 a 5111 
 
Skupina 312: Elektrické rozvodné a řídící zařízení 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž pro elektrické rozvodné a řídící zařízení, které se nacházejí ve třídě 5111 
- montážní práce pro elektroinstalace v souvislosti s výstavbou, které se nacházejí ve třídě 4531 
 
Skupina 313: Izolované kabely a vodiče 
 
Třída 3131: Hlavní rozvodné sítě 
Tato třída nezahrnuje: 
- hlavní rozvodné sítě pro jiné než elektrické účely, které se nacházejí ve třídách 4411, 4413 a 4416 
 
Třída 3134: Příslušenství pro izolované kabely 
Tato třída nezahrnuje: 
- izolované spoje pro potrubí, které se nacházejí ve třídě 4416 
 
Skupina 315: Elektrické zdroje světla a svítidla 
 
Třída 3151: Elektrické žárovky 
Tato třída nezahrnuje: 
- lampy a svítidla a části, které se nacházejí ve třídách 3152 a 3153 
 
Třída 3152: Lampy a svítidla 
Tato třída nezahrnuje: 
- elektrické žárovky, které se nacházejí ve třídě 3151 
- části lamp a osvětlovacího zařízení, které se nacházejí ve třídě 3153 
 
Skupina 316: Elektrické zařízení a přístroje 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy a údržbu elektrického zařízení a přístrojů zařazené v 50532000 
- instalaci a montáž elektrických zařízení a přístrojů, které se nacházejí ve skupině 511 
- instalaci a montáž pro silniční, železniční atd. světelná nebo signalizační zařízení, které se nacházejí ve třídě 4531 
 
Třída 3161: Elektrické zařízení pro motory a vozidla 
Tato třída nezahrnuje: 
- dráty, které se nacházejí ve skupinách 313 a 443 
 
Třída 3162: Zvukové a vizuální signalizační přístroje  
Tato třída nezahrnuje: 
- signální světla, která se nacházejí ve třídě 3151 
- semafory, které se nacházejí ve třídě 3499 
- zařízení pro řízení železniční dopravy, které se nachází ve třídě 3463 
- policejní signalizační přístroje, které se nacházejí ve třídě 3526 
 
Skupina 317: Elektronická, elektromechanická a elektrotechnická zařízení 
 
Třída 3171: Elektronická zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- elektronické stroje a přístroje pro kancelářské použití, které se nacházejí ve skupině 301 
- elektronické zařízení pouze pro užití ve zdravotnictví, které se nachází v oddíle 33 
- elektronické zařízení pouze pro vojenské, policejní a bezpečnostní účely, které se nachází v oddíle 35 
 
ODDÍL 32: ROZHLAS, TELEVIZE, KOMUNIKACE, TELEKOMUNIKACE A SOUVISEJÍCÍ 
ZAŘÍZENÍ 
Pro bližší popis použijte doplňkový slovník, sekci J „Zbývající atributy pro výpočetní techniku, 
informační technologie a komunikace“. 



 13 

 
Skupina 322: Vysílací přístroje pro radiotelefonii, radiotelegrafii, rozhlasové a televizní vysílání 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž pro vysílací přístroje pro radiotelefonii, radiotelegrafii a rozhlasové 
a televizní vysílání, které se nacházejí ve třídách 5033, 5034, 5132 a 5133 
 
Skupina 323: Televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa nebo 
duplikační přístroje 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž pro televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa 
nebo duplikační přístroje, které se nacházejí ve třídách 5033, 5034 a 5131 
 
Třída 3232: Televizní a audiovizuální přístroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- trubice pro obrazovky, které se nacházejí ve třídě 3167 
- katodové trubice pro obrazovky, které se nacházejí ve třídě 3171 
 
Skupina 324: Sítě 
 
Třída 3242: Síťová zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- síťová rozhraní, které se nacházejí ve třídě 3023 
- síťové servery, které se nacházejí ve třídě 4882 
 
Skupina 325: Telekomunikační přístroje na přenos dat 
 
Třída 3254: Rozváděče 
Tato třída nezahrnuje: 
- elektrické rozvaděče a rozvaděče jiné než telekomunikační, které se nacházejí ve třídě 3121 
 
Třída 3255: Telefonní zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- mobilní telefony, které se nacházejí ve třídě 3225 
 
Třída 3256: Skleněná vlákna 
Tato třída nezahrnuje: 
- přístroje z optických vláken, které se nacházejí ve třídě 3862 
 
Třída 3257: Komunikační zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- komunikační sítě, které se nacházejí ve třídě 3241 
- komunikační družice, které se nacházejí ve třídě 3563 
 
ODDÍL 33: ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE, FARMACEUTIKA A PROSTŘEDKY PRO 
OSOBNÍ PÉČI 
Pro uvedení bližšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci L „Zbývající lékařské a laboratorní 
atributy“. 
 
Skupina 331: Zdravotnické přístroje 
 
Třída 3311: Zobrazovací přístroje pro lékařské, stomatologické nebo veterinární účely 
Tato třída nezahrnuje: 
- rentgenové přístroje, vývojky pro rentgen a ustalovače pro rentgen, které se nacházejí ve třídě 2493 
- diagnostické ultrazvukové přístroje, které se nacházejí ve třídě 3312 
- instalaci a montáž pro zobrazovací zařízení, které se nacházejí ve třídě 5141 
- rentgenování, které se nachází ve třídě 7996 
- lékařské zobrazovací služby, které se nacházejí ve třídě 8515 
 
Třída 3312: Záznamové systémy a vyšetřovací přístroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- diagnostický rentgenový systém, který se nachází ve třídě 3311 



 14 

 
Třída 3313: Zubolékařské nástroje a přístroje a nástroje a přístroje podspecializací 
Tato třída nezahrnuje: 
- dentální vosk, který se nachází ve třídě 2495 
- zubolékařský rentgen, který se nachází ve třídě 3311 
- zubolékařský spotřební materiál, který se nachází ve třídě 3314 
- zubolékařské pracovní stanice, které se nacházejí ve třídě 3319 
- výrobky a přípravky pro ústní a zubní hygienu, které se nacházejí ve třídě 3371 
- zubní lékařství a související služby, které se nacházejí ve třídě 8513 
 
Třída 3314: Zdravotnický spotřební materiál 
Tato třída zahrnuje: 
- zdravotnické nechemické spotřební materiály a hematologické spotřební materiály na jedno použití 
Tato třída nezahrnuje: 
- lékařské plyny, které se nacházejí ve třídě 2411 
- přístroje a nástroje pro transfúzi, které se nacházejí ve třídě 3319 
- nemocniční papírové výrobky, které se nacházejí ve třídě 3319 
 
Třída 3315: Přístroje pro radioterapii, mechanoterapii, elektroterapii a fyzioterapii 
Tato třída nezahrnuje: 
- lékařské plyny, které se nacházejí ve třídě 2411 
 
Třída 3316: Operační technika 
Tato třída nezahrnuje: 
- kyslíkové stany, které se nacházejí ve třídě 3315 
- zdravotnický spotřební materiál pro výše uvedené přístroje a nástroje, který se nachází ve třídě 3314 
- zařízení a přístroje používané v chirurgii, například umělé části těla, které se nacházejí ve třídě 3318 
 
Třída 3318: Podpora funkcí 
Tato třída nezahrnuje: 
- systémy pro kontrolu pacientů, které se nacházejí ve třídě 3319 
 
Skupina 336: Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky 
 
Třída 3362: Léčivé přípravky pro krev a krvetvorné orgány a kardiovaskulární systém 
Tato třída nezahrnuje: 
- dialyzační roztoky, které se nacházejí ve třídě 3369 
 
Skupina 337: Prostředky pro osobní péči 
 
Třída 3371: Parfémy, toaletní potřeby a kondomy 
Tato třída nezahrnuje: 
- soupravy na pedikúru, které se nacházejí ve třídě 3372 
 
Třída 3372: Břitvy a soupravy na manikúru a pedikúru 
Tato třída nezahrnuje: 
- prostředky péče o nohy a tělová mléka, které se nacházejí ve třídě 3371 
- prostředky péče o nehty, které se nacházejí ve třídě 3374 
 
Třída 3373: Prostředky péče o oči a korekční čočky 
Tato třída nezahrnuje: 
- astronomické a optické nástroje, které se nacházejí ve třídě 3863 
 
Třída 3374: Prostředky péče o ruce a nehty 
Tato třída nezahrnuje: 
- soupravy na manikúru a pedikúru, které se nacházejí ve třídě 3372 
 
Skupina 339: Zařízení a materiál používaný v pitevnách a márnicích 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž, opravy a údržbu zdravotnického a chirurgického zařízení a přístrojů, které se nacházejí ve 
skupině 514 a třídě 5042 
- laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel), které se nacházejí v oddíle 38 
- zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky, které se nacházejí ve skupině 181 



 15 

 
ODDÍL 34: PŘEPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ A POMOCNÉ VÝROBKY PRO PŘEPRAVU 
Pro uvedení bližšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci M „Zbývající atributy pro dopravu“. 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a vyřazení a likvidaci motorových vozidel, které se nacházejí ve skupině 501 
- opravy, údržbu letadel, železničního a silničního vozového parku a lodí a související služby, které se nacházejí 
ve třídě 502 
 
Skupina 341: Motorová vozidla 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vojenská vozidla, která se nacházejí ve skupině 354 
 
Třída 3414: Motorová vozidla pro velké zatížení 
Tato třída nezahrnuje: 
- jeřáby k připevňování na silniční vozidla, které se nacházejí ve třídě 4241 
 
Třída 3415: Simulátory 
Tato třída nezahrnuje: 
- letové simulátory, které se nacházejí ve třídě 3474 
- simulátory lodních můstků, které se nacházejí ve třídě 3493 
- simulátory boje, které se nacházejí ve třídě 3574 
 
Skupina 343: Díly a příslušenství k motorovým vozidlům a motorům 
 
Třída 3431: Motory a části motorů 
Tato třída nezahrnuje: 
- elektrické zařízení pro motory a vozidla, které se nachází ve třídě 3161 
 
Třída 3432: Mechanické náhradní díly s výjimkou motorů a částí motorů 
Tato třída nezahrnuje: 
- rychloměry pro vozidla, které se nacházejí ve třídě 3856 
 
Třída 3435: Pneumatiky pro těžká/lehká nákladní vozidla 
Tato třída nezahrnuje: 
- pneumatiky pro motocykly, které se nacházejí ve třídě 3441 
- pneumatiky pro jízdní kola, které se nacházejí ve třídě 3443 
- pneumatiky pro letadla, které se nacházejí ve třídě 3473 
 
Skupina 345: Lodě a čluny 
Tato skupina nezahrnuje: 
- válečné lodě, které se nacházejí ve skupině 355 
- opravy a údržbu námořního a jiného zařízení a související služby, které se nacházejí ve třídě 5024 
 
Skupina 346: Železniční a tramvajové lokomotivy a kolejová vozidla a jejich díly 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vozidla pro kladení kolejí, která se nacházejí ve skupině 435 
- opravy a údržbu letadel, železničního a silničního vozového parku a lodí a související služby, které se nacházejí 
ve třídě 5022 
 
Skupina 347: Letadla a kosmické lodě 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vojenská letadla a kosmické lodě, které se nacházejí ve třídách 3561 a 3563 
- opravy a údržbu letadel, železničního a silničního vozového parku a lodí a související služby, které se nacházejí 
ve třídě 5021 
 
Skupina 349: Různé druhy dopravního zařízení a náhradní díly 
 
Třída 3492: Silniční zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- semafory a světelné zařízení, které se nacházejí ve třídě 3499 
 
ODDÍL 35: BEZPEČNOSTNÍ, HASIČSKÉ, POLICEJNÍ A OCHRANNÉ VYBAVENÍ 



 16 

Pro uvedení bližšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci F „Zvláštní účely“. 
 
Skupina 358: Individuální a pomocná výstroj 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž zbraní a zbraňových systémů, které se nacházejí ve třídě 5084 
- likvidaci zbraní a munice, která se nachází ve třídě 9052 
- zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky, které se nacházejí ve skupině 181 
 
Třída 3581: Individuální výstroj 
Tato třída nezahrnuje: 
- padáky, které se nacházejí ve třídě 3952 
 
ODÍL 37: HUDEBNÍ NÁSTROJE, SPORTOVNÍ ZBOŽÍ, HRY, HRAČKY, MATERIÁL PRO 
ŘEMESLNÉ A UMĚLECKÉ PRÁCE A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 
Skupina 374: Sportovní zboží a potřeby 
V této skupině je sportovní zboží popřípadě zařazeno pod názvem míče. 
 
Třída 3741: Potřeby pro venkovní sporty 
Tato třída nezahrnuje: 
- padáky, které se nacházejí ve třídě 3952 
 
Skupina 378: Potřeby pro řemeslné a umělecké práce 
 
Třída 3782: Potřeby pro umělecké práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- papír, který není specificky určen pro řemeslné a umělecké práce, papír pro kopírovací stroje atd., který se 
nachází v oddílech 22 nebo 30 
 
ODDÍL 38: LABORATORNÍ, OPTICKÉ A PŘESNÉ PŘÍSTROJE (MIMO SKEL) 
Pro uvedení bližšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci L „Zbývající lékařské a laboratorní 
atributy“. 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž měřících, kontrolních, testovacích a navigačních přístrojů a opravy, údržbu 
a instalaci a montáž časoměrných přístrojů, údržbu a opravy optických zařízení, které se nacházejí ve třídě 5041 
a skupinách 508 a 512 
 
Skupina 383: Měřící přístroje 
Tato skupina nezahrnuje: 
- přístroje a zařízení k určování hmotnosti, jiné než přesné váhy, které se nacházejí ve třídě 4292 
- navigační přístroje, které se nacházejí ve skupině 381 
- geologické a geofyzikální měřící přístroje, které se nacházejí ve skupině 382 
- nástroje pro kontrolu fyzických vlastností, které se nacházejí ve skupině 384 
 
Skupina 385: Kontrolní a zkušební přístroje 
 
Třída 3851: Mikroskopy 
Tato třída nezahrnuje: 
- optické mikroskopy, které se nacházejí ve třídě 3863 
 
Třída 3852: Skenery 
Tato třída nezahrnuje: 
- skenery pro počítačové využití, které se nacházejí ve třídě 3021 
- skenery pro užití ve zdravotnictví, například ultrazvukové skenery, skenery pracující na základě magnetické 
resonance nebo tomografické přístroje, které se nacházejí ve třídě 3311 
- radiační dozimetry, které se nacházejí ve třídě 3834 
- dozimetrické systémy, které se nacházejí ve třídě 3854 
 
Třída 3854: Zkušební a měřící stroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- testovací přístroje teploty a vlhkosti, které se nacházejí ve třídě 3893 
- rychloměry pro vozidla, které se nacházejí ve třídě 3856 



 17 

- elektronická detekční zařízení, která se nacházejí ve třídě 3764 
- nástroje pro kontrolu fyzických vlastností, které se nacházejí ve skupině 384 
- jiné hodnotící a zkušební přístroje zde neuvedené, které se nacházejí ve skupině 389 
 
Třída 3855: Měřiče 
Tato třída nezahrnuje: 
- nástroje pro kontrolu fyzických vlastností, které se nacházejí ve skupině 384 
 
Třída 3857: Regulační a kontrolní přístroje a nástroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- rychloměry pro vozidla, které se nacházejí ve třídě 3856 
 
Třída 3858: Zařízení založená na užití radiace, pro jiné než lékařské účely 
Tato třída nezahrnuje: 
- rentgenové přístroje pro lékařské účely, které se nacházejí ve třídách 3311 (pro všeobecné použití) a 3318 (pro 
srdeční chirurgii) 
- rentgenové mikroanalyzátory, které se nacházejí ve třídě 3894 
 
Skupina 386: Optické přístroje 
 
Třída 3863: Astronomické a optické nástroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- lasery pro lékařské účely, které se nacházejí ve třídách 3316 (pro chirurgické použití) a 3312 (pro jiné než 
chirurgické použití) 
- obráběcí a tvářecí stroje s laserem, které se nacházejí ve třídě 4261 
 
Třída 3865: Fotografické vybavení 
Tato třída nezahrnuje: 
- webové kamery, které se nacházejí ve třídě 3023 
- bezpečnostní kamery, které se nacházejí ve třídě 3512 
- televizní kamery pro uzavřené okruhy, které se nacházejí ve třídě 3223 
- papír a chemické přípravky pro fotografické účely, které se nacházejí ve třídách 2299 a 2493 
- filmové výrobky, které se nacházejí ve třídě 3235 
 
Skupina 387: Časové kontrolní přístroje a podobné předměty; parkovací hodiny 
Tato skupina nezahrnuje: 
- systémy pro pohyblivou pracovní dobu, systémy pro sledování času a systémy časové kontroly nebo záznamníky 
pracovní doby, které se nacházejí ve třídě 3512 
 
Skupina 388: Zařízení pro řízení průmyslových procesů a pro dálková řízení 
Tato skupina nezahrnuje: 
- sirény na dálkové ovládání, které se nacházejí ve třídě 3882 
- digitální dálkové řídící jednotky, které se nacházejí ve třídě 4296 
 
Skupina 389: Různé hodnotící a zkušební přístroje 
 
Třída 3894: Přístroje na měření jaderného záření 
Tato třída nezahrnuje: 
- Geigerův počítač, přístroje pro kontrolu kontaminace a monitory radiace, které se nacházejí ve třídě 3834 
 
ODDÍL 39: NÁBYTEK (VČETNĚ KANCELÁŘSKÉHO), ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU, DOMÁCÍ 
SPOTŘEBIČE (MIMO OSVĚTLENÍ) A ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- elektrické zdroje světla, které se nacházejí ve skupině 315 
 
Skupina 391: Nábytek 
 
Třída 3911: Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 
Tato třída nezahrnuje: 
- sedadla používaná v motorových vozidlech, která se nacházejí ve skupině 343 
 
Třída 3912: Stoly, skříně, psací stoly a knihovny 
Tato třída nezahrnuje: 



 18 

- lékařské stoly a jiné stoly pro nemocniční užití nebo pro střední zdravotnický personál, které se nacházejí ve 
třídách 3319 a 3393 
- stoly pro deskové stolní hry, které se nacházejí ve třídě 3746 
 
Skupina 392: Zařízení interiéru 
 
Třída 3922: Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství 
Tato třída nezahrnuje: 
- zařízení pro pohostinství (včetně zařízení jídelen a průmyslového kuchyňského zařízení), které se nachází ve třídě 
3931 
- potraviny, které se nacházejí v oddílech 03 a 15 
 
Kategorie 39254: Měření času 
Tato kategorie nezahrnuje: 
- osobní časoměrné přístroje, které se nacházejí ve třídě 1852 
 
Skupina 393: Různé zařízení 
 
Třída 3931: Zařízení pro pohostinství 
Tato třída nezahrnuje: 
- zařízení a vybavení pro pohostinství, které se nachází ve třídě 3922 
 
Skupina 398: Čistící a leštící výrobky 
 
Třída 3981: Vonné přípravky a vosky 
Tato třída nezahrnuje: 
- rostliny používané v parfumerii, které se nacházejí ve třídě 0311 
- parfémy, které se nacházejí ve třídě 3371 
 
ODDÍL 41: SHROMÁŽDĚNÁ A UPRAVENÁ VODA 
Pro uvedení podrobnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci K „Zbývající atributy pro rozvod 
energie a vody“ 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- rozvod vody a související služby, které se nacházejí ve skupině 651 
- minerální vodu nebo vodu v pevném skupenství, která se nachází ve třídě 1598 
- destilovanou vodu, která se nachází ve třídě 2431 
 
ODDÍL 42: PRŮMYSLOVÉ STROJE 
 
Skupina 421: Strojní zařízení pro výrobu a použití mechanické síly 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž parních generátorů, turbín, kompresorů a hořáků, které se nacházejí ve třídě 5113 
- instalaci a montáž, opravy a údržbu kompresorů, které se nacházejí ve třídách 5053 a 5113 
- opravy a údržbu kohoutů a ventilů, které se nacházejí ve třídě 5051 
- instalaci a montáž parních generátorů, které se nacházejí ve třídě 5113 
 
 
Třída 4211: Turbíny a motory 
Tato třída nezahrnuje: 
- trakční motory, které se nacházejí ve třídě 1673 
- elektrické motory, které se nacházejí ve třídě 3111 
- alternátory, které se nacházejí ve třídě 3113 
- větrné turbíny a generátory využívající větrné turbíny, které se nacházejí ve třídě 3112 
- hydraulické a pneumatické motory a servomotory, které se nacházejí ve třídě 4212 
 
Třída 4215: Jaderné reaktory a jejich díly 
Tato třída nezahrnuje: 
- jaderná paliva, které se nacházejí ve třídě 0934 
- ochranná zařízení pro jaderné reaktory a jaderná ochranná a bezpečnostní zařízení, která se nacházejí ve 
třídě 3511 
 
Skupina 422: Stroje na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování tabáku a jejich díly 
Tato skupina nezahrnuje: 
- zařízení pro pohostinství, které se nachází ve třídě 3931 



 19 

- kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství, které se nacházejí ve třídě 3922 
 
Skupina 423: Průmyslové a laboratorní pece, spalovny a zapékací pece 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž pecí, které se nacházejí ve třídě 4526 
- instalaci a montáž pecí a pecních hořáků, které se nacházejí ve třídě 5113 
- čištění pecí, které se nachází ve třídě 9091 
 
Skupina 424: Zdvihací a manipulační zařízení a jejich díly 
Tato skupina nezahrnuje: 
- údržbu výtahů, která se nachází ve třídě 5075 
- instalaci a montáž zdvihacího a manipulačního zařízení mimo výtahů a eskalátorů, které se nacházejí ve 
třídě 5151 
- instalaci a montáž výtahů a eskalátorů, které se nacházejí ve třídě 4531 
 
Třída 4241: Zdvihací a manipulační zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- zdvihací zařízení pro použití ve zdravotnictví, které se nachází ve třídě 3319 
- zařízení na zdvihání a přepravu těl, které se nachází ve třídě 3394 
 
Skupina 425: Chlazení a ventilace 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž pro chladící a ventilační zařízení, které se nacházejí ve třídě 4533 
 
Třída 4251: Výměníky tepla, klimatizační nebo chladící zařízení a filtrační stroje 
Tato třída nezahrnuje: 
- vytápění (pára, horká voda atd.), které se nachází ve skupině 093 
- mrazničky a chladničky v márnici, které se nacházejí ve třídě 3394 
- chladírenské lodě, které se nacházejí ve třídě 3451 
- klimatizační zařízení, ohřívače vody a vytápění budov a topenářské zařízení, chladničky a mrazničky (pro 
domácnosti a pro průmyslové využití), které se nacházejí ve třídě 3971 
- ohřívače vzduchu, plynové ohřívače a plynové ledničky, které se nacházejí ve třídě 3972 
- zařízení pro tepelnou úpravu materiálů, cirkulační ventilátory na chlazení a na chlazení a topení, které se 
nacházejí ve třídě 4294 
- kompresory pro chladící techniku, které se nacházejí ve třídě 4212 
- topenářské materiály, které se nacházejí ve třídě 4411 
- topné potrubí, které se nachází ve třídě 4416 
- radiátory a kotle pro ústřední topení a jejich díly, které se nacházejí ve třídě 4462 
 
Skupina 426: Strojní nářadí 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž obráběcích a tvářecích strojů, které se nacházejí ve třídě 5153 
 
Skupina 427: Stroje na výrobu textilu, textilních a oděvních výrobků a usní 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž strojů na výrobu textilu a textilních výrobků, oděvních výrobků a usní a výrobků z usně 
a strojů na výrobu textilu a textilních výrobků, které se nacházejí ve třídě 5154 
- praní a čištění, které se nachází ve třídě 9831 
 
Skupina 428: Stroje na výrobu papíru a lepenky 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stroje pro tisk, brožování a vazbu knih a sušičky na dřevo, buničinu, papír nebo lepenky a jejich díly, které se 
nacházejí ve třídě 4299 
- instalaci a montáž strojů na výrobu papíru a lepenky, které se nacházejí ve třídě 5154 
 
Skupina 429: Různá strojní zařízení pro všeobecné účely a speciální strojní zařízení 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž ostatních strojních zařízení pro všeobecné účely, které se nacházejí ve 
třídách 5053 a 5151 
- opravy, údržbu a instalaci a montáž speciálního strojního zařízení, které se nacházejí ve třídách 5053 a 5154 
- všeobecné strojírenské služby, které se nacházejí ve třídě 7133. 
 
ODDÍL 43: STROJE PRO HLUBINNÉ A POVRCHOVÉ DOBÝVÁNÍ A STAVEBNÍ STROJE 



 20 

 
Skupina 431: Důlní stroje 
Tato skupina nezahrnuje: 
- důlní posunovací vozíky, které se nacházejí ve třídě 4241 
- stavební práce pro ropovody a plynovody, které se nacházejí ve třídě 4523 
- stavební úpravy pro továrny, důlní činnost, průmyslovou výrobu a budovy sloužící ropnému a plynárenskému 
průmyslu (rafinerie ropy, ropné terminály), vyřazení a likvidaci ropných plošin, které se nacházejí ve třídě 4525 
- služby vztahující se k ropnému a plynárenskému průmyslu, které se nacházejí v oddíle 76 
 
Skupina 433: Stavební stroje a zařízení 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stavební práce s použitím těchto strojů, které se nacházejí v oddíle 45 
- spotřební materiál a pomocný materiál pro tyto stroje, který se nachází v oddíle 44 
 
Skupina 434: Stroje pro zpracování nerostů a výrobu licích forem 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stavební práce s použitím těchto strojů, které se nacházejí v oddíle 45 
- spotřební materiál a pomocný materiál pro tyto stroje, který se nachází v oddíle 44 
 
Skupina 436: Části strojů pro doly, lomy a stavebnictví 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stroje pro hlubinné a povrchové dobývání a stavební stroje, které se nacházejí ve skupinách 431, 432 a 433 
 
Skupina 437: Stroje pro hutnictví a příbuzné obory 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stroje pro výrobu licích forem, které se nacházejí ve skupině 434 
 
ODDÍL 44: STAVEBNÍ KONSTRUKCE A MATERIÁLY; POMOCNÉ VÝROBKY PRO 
KONSTRUKCE 
Pro uvedení bližšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci I „Zbývající atributy pro 
stavebnictví/práce“. 
 
Skupina 441: Stavební materiály a příbuzné prvky 
 
Třída 4411: Stavební materiály 
Tato třída nezahrnuje: 
- dřevo jiné než pro stavební účely, které se nachází ve třídě 0341 
- kamenivo, písky a štěrkopísky, drcené kamenivo a jiná plniva do betonu, které se nacházejí ve třídě 1421 
- materiály pro výstavbu železničních tratí, které se nacházejí ve třídě 3494 
- stavební stroje, které se nacházejí ve třídě 4332 
- výrobky používané ve stavebnictví, které se nacházejí ve třídě 4442 
- kámen pro stavební účely, který se nachází ve třídě 4491 
 
Třída 4413: Kanalizační systém 
Tato třída nezahrnuje: 
- kanalizační potrubí, které se nachází ve třídě 4416 
 
Třída 4416: Potrubí, trubky, pažnice, trubkoví a příbuzné položky 
Tato třída nezahrnuje: 
- potrubní stroje, které se nacházejí ve třídě 4299 
- opěry pro potrubní vedení, které se nacházejí ve třídě 4421 
 
Třída 4419: Různé stavební materiály 
Tato třída nezahrnuje: 
- dřevo jiné než pro stavební účely, které se nachází ve třídě 0341 
- kamenivo, písky a štěrkopísky, drcené kamenivo a jiná plniva do betonu, které se nacházejí ve třídě 1421 
- materiály pro výstavbu železničních tratí, které se nacházejí ve třídě 3494 
- stavební stroje, které se nacházejí ve třídě 4332 
- kámen pro stavební účely, kter se nachází ve třídě 4491 
 
Skupina 442: Konstrukční výrobky 
 



 21 

Třída 4421: Konstrukce a jejich díly 
Tato třída nezahrnuje: 
- satelitní antény a televizní antény, které se nacházejí ve třídě 3232 
- pouliční vybavení, které se nachází ve třídě 3492 
 
Třída 4422: Výrobky stavebního truhlářství 
Tato třída nezahrnuje: 
- pancéřové nebo vyztužené dveře, které se nacházejí ve třídě 4442 
- zámky do domovních dveří, které se nacházejí ve třídě 4452 
- instalaci a montáž dveří, oken a souvisejících výrobků, které se nacházejí ve třídě 4542 
 
Skupina 443: Kabely, dráty a příbuzné výrobky 
 
Třída 4431: Drátěné výrobky 
Tato třída nezahrnuje: 
- izolované kabely a vodiče, které se nacházejí ve skupině 313 
- dráty užívané ve stavebnictví, které se nacházejí ve třídě 4433 
 
Třída 4432: Kabely a související výrobky 
Tato třída nezahrnuje: 
- části elektrických obvodů (včetně spojovacích a prodlužovacích kabelů), které se nacházejí ve třídě 3122 
- izolované kabely a vodiče (včetně kabelů pro distribuci elektrické energie), které se nacházejí ve skupině 313 
- telekomunikační kabely, které se nacházejí ve třídě 3252 
- telefonní kabely, které se nacházejí ve třídě 3255 
- optické kabely, které se nacházejí ve třídě 3256 
- komunikační kabely, které se nacházejí ve třídě 3257 
- kabely pro přenos dat, které se nacházejí ve třídě 3258 
 
Skupina 444: Různé zpracované výrobky a související díly 
 
Třída 4442: Výrobky používané ve stavebnictví 
Tato třída nezahrnuje: 
- stavební materiály, které se nacházejí ve skupině 441 
- výrobky pro koupelny a kuchyně, které se nacházejí ve třídě 4441 
 
Třída 4448: Různé zařízení pro požární ochranu 
Tato třída nezahrnuje: 
- prášek, činidla a náplně do hasících přístrojů, které se nacházejí ve třídě 2495 
- poplachová zařízení na ochranu proti požáru, která se nacházejí ve třídě 3162 
- hasičské vybavení (včetně hasících přístrojů), které se nachází ve třídě 3511 
- požární plachty, které se nacházejí ve třídě 3952 
- požární čerpadla, která se nacházejí ve třídě 4212 
- požární dveře, které se nacházejí ve třídě 4422 
 
Skupina 445: Nástroje, zámky, klíče, závěsy, spojovací materiály, řetězy a pružiny 
 
Třída 4452: Zámky, klíče a panty 
Tato třída nezahrnuje: 
- zámky do motorových vozidel, které se nacházejí ve třídě 3491 
 
Skupina 446: Nádrže, zásobníky a podobné nádoby; radiátory a kotle pro ústřední topení 
 
Třída 4462: Radiátory a kotle k ústřednímu vytápění a jejich díly 
Tato třída nezahrnuje: 
- místní vytápění, které se nachází ve třídě 0932 
- zařízení pro ústřední vytápění, které se nachází ve třídě 3971 
- ohřívače vody a parní kotle, které se nacházejí ve třídě 4216 
- kotle pro místní vytápění, které se nacházejí ve třídě 4251 
 
Skupina 449: Kámen pro stavební účely, vápenec, sádrovec a břidlice 
Tato skupina se použije pouze při pořizování surovin. K upřesnění materiálu pro doplnění popisu produktu by 
uživatelé měli použít doplňkový slovník, zejména sekci A skupinu B. 
Tato skupina nezahrnuje: 
- dlažební kámen, který se nachází ve třídě 4419 
- silniční kámen, který se nachází ve třídě 4411 



 22 

- kamenivo, písky a štěrkopísky, drcené kamenivo a jiná plniva do betonu, které se nacházejí ve třídě 1421 
 
ODDÍL 48: BALÍKY PROGRAMŮ A INFORMAČNÍ SYSTÉMY 
Tento oddíl se použije pouze při pořizování „standardního“ programového vybavení jako balíku, kdy se 
toto považuje za produkt. 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- vývoj programového vybavení, který se nachází v oddíle 72000000. 
 
Skupina 481: Balík programů určený pro specifické odvětví 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj specifického programového vybavení pro jednotlivá odvětví, který se nachází v dílčí kategorii 722121 
- vývoj programového vybavení pro prodejní místa (POS), vývoj programového vybavení pro řízení letu, vývoj 
programového vybavení pro pozemní podporu a pro zkoušky v letectví, vývoj programového vybavení pro řízení 
železniční dopravy, vývoj programového vybavení pro řízení v průmyslových odvětvích, vývoj programového 
vybavení pro knihovny, vývoj programového vybavení pro dosažení souladu, vývoj programového vybavení pro 
zdravotnictví, vývoj programového vybavení pro oblast vzdělávání, který se nachází v dílčí kategorii 722121 
 
Skupina 482: Balíky programů pro výstavbu sítí, internet a intranet 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj programového vybavení pro výstavbu sítí, internet a intranet, který se nachází v dílčí kategorii 722122 
 
Skupina 483: Balík programů pro tvorbu dokumentů, kreslení, tvorbu obrázků, plánování 
a produktivitu 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj programového vybavení pro tvorbu dokumentů, kreslení, tvorbu obrázků, plánování a produktivitu, který 
se nachází v dílčí kategorii 722123 
 
Skupina 484: Balík programů pro obchodní transakce a soukromé podnikání 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj programového vybavení pro obchodní transakce a soukromé podnikání, který se nachází v dílčí 
kategorii 722124 
- vývoj programového vybavení pro správu investic a plánování daní, vývoj programového vybavení pro správu 
zařízení a sad programového vybavení, vývoj programového vybavení pro správu inventárních soupisů, vývoj 
programového vybavení pro finanční analýzu a účetnictví, vývoj programového vybavení pro měření a zúčtování 
pracovní doby a lidských zdrojů, vývoj programového vybavení pro analýzu, vědu, matematiku a prognózy, vývoj 
programového vybavení pro aukce, vývoj programového vybavení pro prodej, marketing a business intelligence 
(analýza, plánování a rozhodování podniku), vývoj programového vybavení pro zadávání veřejných zakázek, který 
se nachází v dílčí kategorii 722124 
 
Skupina 485: Balík programů pro komunikace a multimédia  
Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj programového vybavení pro komunikace a multimédia, který se nachází v dílčí kategorii 722125 
 
Skupina 486: Balík databázových a operačních programů 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj databázového programového vybavení a operačního programového vybavení, který se nachází v dílčí 
kategorii 722126 
- vývoj databázového programového vybavení, vývoj programového vybavení pro operační systémy hlavního 
počítače, vývoj programového vybavení pro systém minipočítače, vývoj programového vybavení pro systém 
mikropočítače, vývoj programového vybavení pro operační systém osobního počítače (PC), vývoj programového 
vybavení pro klastrování, vývoj programového vybavení pro operační systémy pracující v reálném čase, který se 
nachází v dílčí kategorii 722126 
 
Skupina 487: Nástroje pro balíky programů 
Tato skupina nezahrnuje: 
- nástroje pro vývoj programového vybavení, které se nacházejí v dílčí kategorii 722127 
- vývoj programového vybavení pro zálohování a obnovu dat, vývoj programového vybavení pro tvorbu čárových 
kódů, vývoj programového vybavení pro zabezpečení, vývoj programového vybavení pro cizojazyčný překlad, 
vývoj programového vybavení pro ukládání na archivační média, vývoj programového vybavení pro ochranu před 
viry, vývoj univerzálního obslužného programového vybavení a programového vybavení pro kompresi dat a tisk, 
vývoj programového vybavení pro správu systému, ukládání a obsahu, vývoj programového vybavení pro kontrolu 
verzí, který se nachází v dílčí kategorii 722127 
 
Skupina 488: Informační systémy a servery 



 23 

Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj programového vybavení pro webové servery, který se nachází v dílčí kategorii 722122 
- vývojové služby internetových nebo intranetových serverových aplikací, které se nacházejí ve třídě 7242 
 
Skupina 489: Různé balíky programů a počítačové systémy 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vývoj různého programového vybavení a počítačových systémů, který se nachází v dílčí sekci 722129 
- vývoj programového vybavení pro počítačové hry, hry pro celou rodinu a spořiče obrazovky, vývoj 
kancelářského automatizačního programového vybavení, vývoj školicího a zábavního programového vybavení, 
vývoj programového vybavení pro tvorbu vzorů a kalendářů, vývoj programového vybavení pro ovladače 
a systém, vývoj programového vybavení pro tiskárny, vývoj programovacích jazyků a nástrojů, vývoj 
programového vybavení pro tabulkové procesory a doplňky, který se nachází v dílčí sekci 722129 



 24 

II. VYSVĚTLIVKY K ODDÍLU 45 TÝKAJÍCÍMU SE STAVEBNÍCH PRACÍ 
 
ODDÍL 45: STAVEBNÍ PRÁCE 
 
Stavební práce zahrnují: 
- práce před výstavbou 
- novou výstavbu a opravy, úpravy, rekonstrukci a údržbu obytných budov, nebytových prostor nebo stavebně 
inženýrských prací. Stavební práce zde zařazené jsou druhem prací, které jsou nezbytné v procesu výroby různých druhů 
konstrukcí, konečného výstupu stavebních činností. 
 
Není-li v hlavním slovníku CPV výslovně uveden kód oprav, úprav, rekonstrukce nebo údržby obytných budov, 
nebytových prostor nebo stavebně inženýrských prací, je možné doplnit popis kódem z doplňkového slovníku CPV. 
Například: 
IA41-9 Rekonstrukce + 45215140 – 0 Nemocniční zařízení 
IA40-6 Renovace + 45223310 – 2 Podzemní parkoviště 
 
Pro uvedení přesnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci I „Zbývající atributy pro 
stavebnictví/práce“. 
 
Skupina 451: Příprava staveniště 
 
Třída 4511: Demolice a zemní práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- výstavbu drenážních systémů, která se nachází v kategorii 45232 
- vyřazení a likvidaci tratí, které se nacházejí v kategorii 45234 
- výstavbu odvodňovacích kanálů, která se nachází v dílčí kategorii 452471 
- vrtné a průzkumné práce, které se nacházejí ve třídě 4525 
- vyřazení a likvidaci ropných plošin, které se nacházejí v kategorii 45255 
- zakládací práce a vrtání studní, které se nacházejí ve třídě 4526 
- demontáže těžebních věží, které se nacházejí v kategorii 50531 
- vrtné práce, které se nacházejí ve skupině 763 
- rekultivaci půdy, která se nachází ve třídě 9072 
 
Třída 4512: Průzkumné vrtné práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- vrtné a průzkumné práce, které se nacházejí ve třídě 4525 
- zakládací práce a vrtání studní, které se nacházejí ve třídě 4526 
- vrtné práce, které se nacházejí ve skupině 763 
 
Skupina 452: Práce pro kompletní nebo částečnou výstavbu a inženýrské stavitelství 
 
Třída 4521: Bytová výstavba 
Tato třída nezahrnuje: 
- všeobecné zhotovení zvláštních betonových rámových konstrukcí pro velmi vysoké budovy, které se nachází ve 
třídě 4526 
- vyrovnávání povrchu pro sportovní zařízení, například sportoviště, rekreační zařízení, pro hřbitovy atd., které se 
nachází ve třídě 4523 
 
Třída 4522: Konstrukční a stavební práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- všeobecné stavební práce pro dálnice, dálnice ve zvýšené úrovni, silnice, železnice a přistávací plochy, které se 
nacházejí ve třídě 4523 
- výstavbu vodních děl, která se nachází ve třídě 4524 
- instalaci a montáž ocelových konstrukcí, které se nacházejí ve třídě 4526 
 
Třída 4523: Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické vedení, pro dálnice, silnice, 
přistávací plochy a železnice; zarovnávání ploch 
Tato třída nezahrnuje: 
- přípravné zemní práce, které se nacházejí ve třídě 4511 
- všeobecné stavební práce pro konstrukce a instalace a sportovní hříště, které se nacházejí ve třídě 4521 
 
Pokud se na výstavbu dálnice ve specifické nebo složité zeměpisné oblasti (vyžadující výstavbu mostů nebo jiných 
zvláštních komponentů) vztahuje jedna výzva k předkládání nabídek, je důležitý jeden všeobecný kód zahrnující 
hlavní předmět zakázky (např.: „výstavba silnic“), ledaže chce zadavatel zdůraznit složitost prací zmíněním 



 25 

vedlejších komponentů. Je-li výzva k předkládání nabídek rozdělena do řady dílčích položek odpovídajících 
vedlejším komponentům, doporučuje se zadavatelům, aby pro tyto komponenty uvedli úplný seznam kódů. 
 
Třída 4524: Výstavba vodních děl 
Tato třída nezahrnuje: 
- všeobecné stavební práce pro potrubí a vodovody a kanalizace, které se nacházejí ve třídě 4523 
- kladení podmořských kabelů, které se nachází ve třídě 4523 
 
Třída 4525: Stavební úpravy pro továrny, důlní činnost, průmyslovou výrobu a budovy sloužící 
ropnému a plynárenskému průmyslu 
Tato třída nezahrnuje: 
- všeobecné stavební úpravy skladů a průmyslových budov, které se nacházejí ve třídě 4521 
 
Skupina 453: Stavební montážní práce 
 
Třída 4531: Elektroinstalační práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- instalaci a montáž elektrických motorů, generátorů a transformátorů v elektrárnách, které se nacházejí ve 
třídě 5111 
- instalaci a montáž zkušebního zařízení, které se nacházejí ve skupině 512 
- opravy a údržbu výtahů a eskalátorů, které se nacházejí ve třídách 5011, 5053, 5074, 5075 
- instalaci a montáž zdvihacího a manipulačního zařízení mimo výtahů a eskalátorů, které se nacházejí ve 
třídě 5511 
 
Třída 4532: Izolační práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- izolaci proti vodě, která se nachází ve třídě 4526 
 
Třída 4533: Instalatérské a sanitární práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- instalaci a montáž systémů elektrického vytápění, které se nacházejí ve třídě 4531 
- opravy a údržbu kotlů a hořáků, které se nacházejí ve třídě 5053 
- opravy a údržbu ústředního vytápění, které se nacházejí ve třídě 5072 
- čištění komínů, které se nachází ve třídě 9061 
- opravy a údržbu ventilačního, chladícího nebo klimatizačního zařízení, které se nacházejí ve skupině 507 
- stavební práce pro kanalizační potrubí, které se nacházejí ve třídě 4523 
 
Třída 4534: Ostatní technická stavební zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- instalaci a montáž osvětlovacích a signálních zařízení pro silnice, železnice, letiště a přístavy, které se nacházejí 
ve třídách 4523 a 4531 
 
Skupina 454: Kompletační a dokončovací práce 
 
Třída 4542: Truhlářské kompletační práce 
Tato třída nezahrnuje: 
- instalaci a montáž kovového oplocení a zábradlí, které se nacházejí ve třídě 4534 
 
Třída 4543: Pokládání podlahových krytin a obkládání stěn 
Tato třída nezahrnuje: 
- instalaci a montáž betonových podlah (mimo betonových dlaždic), které se nacházejí ve třídě 4526 
- vnější dekorační práce, které se nacházejí ve třídě 4526 
 
Třída 4545: Ostatní dokončovací stavební činnosti 
Tato třída nezahrnuje: 
- čištění interiérů budov a jiných staveb, které se nachází ve třídě 9061 
 
Třída 4550: Pronájem stavebních a demoličních strojů a zařízení s obsluhou 
Tato třída nezahrnuje: 
- nájem stavebních nebo demoličních strojů a zařízení bez obsluhy, které se nacházejí ve skupině 433, s připojením 
kódu doplňkového slovníku PA01-7 Pronájem 



 26 

III. VYSVĚTLIVKY K ODDÍLŮM 50 AŽ 99 TÝKAJÍCÍM SE SLUŽEB 
 
ODDÍL 50: OPRAVY A ÚDRŽBA 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- údržbu a opravy programového vybavení pro informační technologie, které se nacházejí ve třídě 7226 
 
Skupina 501: Opravy a údržba vozidel a příslušenství k nim a související služby 
Tato skupina nezahrnuje: 
- opravy a údržbu letadel, železničního a silničního vozového parku a lodí a související služby, které se nacházejí 
ve skupině 502 
- opravy a údržbu vojenských vozidel a související služby, které se nacházejí ve skupině 506 
 
Skupina 502: Opravy a údržba letadel, železničního a silničního vozového parku a lodí 
a související služby 
 
Třída 5021: Opravy, údržba a související služby týkající se letadel a dalšího zařízení 
Tato třída nezahrnuje: 
- opravy a údržbu vojenských letadel a související služby, které se nacházejí ve třídě 5065 
 
Třída 5024: Opravy, údržba a služby související s lodní dopravou a jiným zařízením 
Tato třída nezahrnuje: 
- opravu a údržbu válečných lodí a související služby, které se nacházejí ve třídě 5064 
 
Skupina 505: Opravy a údržba čerpadel, ventilů, kohoutů a kovových nádob a strojního zařízení 
 
Třída 5051: Opravy a údržba čerpadel, ventilů, kohoutů a kovových nádob 
Tato třída nezahrnuje: 
- instalaci a montáž vodovodních rozvodů v budovách, zařazené v 45330000 
 
ODDÍL 51: INSTALAČNÍ A MONTÁŽNÍ SLUŽBY (MIMO PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ) 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- instalaci a montáž pro programové vybavení, které se nacházejí v oddíle 72 
 
Skupina 511: Instalace a montáž elektrických a mechanických zařízení 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž elektrických rozvodů a zařízení v souvislosti s výstavbou, které se nacházejí ve třídě 4531 
- instalaci a montáž ohřívačů vody pro ústřední topení, například pro velké obytné čtvrti a pro místní vytápění, 
které se nacházejí ve třídě 4533 
 
Skupina 512: Instalace a montáž měřících, kontrolních, testovacích a navigačních přístrojů 
Tato skupina nezahrnuje: 
- připojení a instalaci a montáž domácích vodoměrů, plynoměrů a elektroměrů, které se nacházejí ve skupině 453 
 
Skupina 513: Instalace a montáž komunikačních zařízení 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž elektrických rozvodů a zařízení v souvislosti s výstavbou, které se nacházejí ve třídě 4531 
- instalaci a montáž antén, které se nacházejí ve třídě 4531 
 
Skupina 515: Instalace a montáž strojů a přístrojů 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž výtahů, eskalátorů a pohyblivých chodníků, které se nacházejí ve třídě 4531 
 
Skupina 516: Instalace a montáž počítačů a kancelářských strojů 
Tato skupina nezahrnuje: 
- instalaci a montáž elektrických rozvodů, které se nacházejí ve třídě 4531 
 
ODDÍL 55: POHOSTINSTVÍ A UBYTOVACÍ SLUŽBY A MALOOBCHODNÍ SLUŽBY 
Pro uvedení přesnějšího popisu u skupiny 559 Maloobchodní služby použijte doplňkový slovník, 
sekci U „Zbývající atributy pro maloobchodní služby“. 
 
Skupina 551: Hotelové služby 
Tato skupina zahrnuje: 



 27 

- ubytování a související služby poskytované hotely, motely, hostinci a podobnými ubytovacími zařízeními. 
Související služby zahrnují obvykle poskytované služby obsažené v ceně ubytování, například snídani, pokojovou 
službu, recepční službu, poštovní službu a služby hotelového poslíčka. Hotely obvykle poskytují rovněž další 
služby, například parkování, potraviny, nápoje, zábavu, bazény a banketní, společenské, zasedací a konferenční 
místnosti. Hotely v letoviscích mohou poskytovat rozsáhlá rekreační zařízení. Tyto různé služby jsou zařazeny 
v této skupině, jsou-li zahrnuty v ceně ubytování. Pokud jsou účtovány zvlášť, jsou zařazeny podle poskytnuté 
služby. Služby poskytované hotely jsou obvykle úplnější než služby nabízené motely, hostinci a jinými 
ubytovacími zařízeními. 
 
Tato skupina nezahrnuje: 
- přípravu potravin a podávání jídel, které se nacházejí ve skupině 553 
- podávání nápojů, které se nachází ve skupině 554 
- pronájem nebo leasing obytných nemovitostí, které se nacházejí ve třídě 7021 
 
Skupina 552: Ubytování v kempech a jiných místech mimo hotely 
Tato skupina nezahrnuje: 
- dlouhodobý pronájem obytných mobilních domů, který se nachází ve skupině 702 
- pronájem karavanů a přívěsů pro použití na jiném místě, které se nacházejí ve třídě 3422 (spolu s kódem 
doplňkového slovníku PA01-7 Pronájem) 
- hotelové ubytovací služby, které se nacházejí ve skupině 551 
- krátkodobé pronajímání ubytování s vybavením, které se nachází ve skupině 702 
 
Třída 5521: Provozování turistických nocleháren 
Tato třída zahrnuje: 
- ubytování a související služby poskytované turistickými noclehárnami, horskými útulnami a obdobnými 
zařízeními. Tyto služby se liší od úplných hotelových služeb tím, že poskytované služby jsou omezenější. 
 
Třída 5522: Provozování tábořišť 
Tato třída zahrnuje: 
- provozování tábořišť, včetně provozování tábořišť pro karavany (ubytování a související služby poskytované 
parky a tábořišti pro přívěsy a obytné automobily a podobnými zařízeními. Tyto služby mohou zahrnovat pouze 
poskytnutí místa, nebo místa a stanu či přívěsu na tomto místě). 
 
Třída 5524: Provozování rekreačních středisek a rekreačních chat 
Tato třída zahrnuje: 
- ubytování a související služby poskytované dětskými prázdninovými tábory, prázdninovými tábory pro dospělé 
nebo rodiny, prázdninovými bungalowy a podobnými rekreačními chatami. Zahrnuty jsou všechny další služby 
poskytované těmito zařízeními spolu s ubytováním. 
 
Třída 5525: Krátkodobé pronajímání ubytování s vybavením 
Tato třída zahrnuje: 
- ubytování a související služby poskytované penziony, chatami, soukromými apartmány a domy, zemědělskými 
usedlostmi, studentskými ubytovnami a obdobnými ubytovacími zařízeními. Většina těchto zařízení poskytuje 
pouze ubytování, některá z nich však mohou zajišťovat i podávání jídel. 
 
Skupina 555: Služby závodních jídelen a zabezpečování pohostinských služeb pro zákazníky 
 
Třída 5551: Provozování závodních jídelen 
Tato třída zahrnuje: 
- provozování závodních jídelen spočívající v poskytování jídel a nápojů (obvykle za snížené ceny) skupinám 
jednoznačně vymezených osob, které jsou většinou spojeny s profesní povahou, například služby pro sportovní 
zařízení, továrny, kanceláře, školní jídelny atd. 
 
Třída 5552: Zabezpečování pohostinských služeb pro zákazníky 
Tato třída zahrnuje: 
- zabezpečování pohostinských služeb pro domácnosti spočívajících v přípravě jídel a poskytování služeb 
domácnostem zařízeními společného stravování v obchodních prostorách či jinde, zahrnuto může být podávání 
jídel a související dodávka nápojů 
- zabezpečování pohostinských služeb pro dopravní podniky, které zahrnuje přípravu jídel a poskytování služeb 
zařízeními společného stravování dopravním podnikům, například leteckým společnostem  
- zabezpečování pohostinských služeb pro jiné podniky nebo instituce 
- zabezpečování pohostinských služeb pro školy 
 
ODDÍL 60: PŘEPRAVNÍ SLUŽBY (MIMO PŘEPRAVU ODPADŮ) 



 28 

Pro uvedení podrobnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci M „Zbývající atributy pro 
dopravu“. 
 
Skupina 601: Služby silniční dopravy 
Tato skupina nezahrnuje: 
- provozování spacích vozů, které se nachází ve třídě 5526 
- provozování jídelních vozů, které se nachází ve třídě 5532 
- pronájem vozidel k přepravě osob bez řidiče, která se nacházejí ve skupině 341 s připojením kódu doplňkového 
slovníku CPV PA01-7 Pronájem 
- sanitní služby, které se nacházejí ve třídě 8514 
- pronájem vozidel pro přepravu zboží bez řidiče, která se nacházejí ve třídě 3413 s připojením kódu doplňkového 
slovníku CPV PA01-7 Pronájem 
 
Skupina 603: Potrubní doprava 
Tato skupina nezahrnuje: 
- zkapalňování a opětovné zplyňování zkapalněného zemního plynu, které se nachází ve třídě 7611 
- rozvod plynu a související služby, které se nacházejí ve skupině 652 
 
ODDÍL 63: POMOCNÉ A DOPLŇKOVÉ DOPRAVNÍ SLUŽBY; PROVOZOVÁNÍ 
CESTOVNÍCH AGENTUR 
 
Skupina 631: Manipulace s nákladem a skladování 
Tato skupina zahrnuje: 
- manipulaci s nákladem pro přepravu ve zvláštních kontejnerech 
- manipulaci s nákladem pro jinou než kontejnerovou přepravu nebo manipulaci se zavazadly cestujících 
- služby nákladních terminálů pro všechny druhy dopravy, včetně služeb lodních nakladačů (tj. nakládka 
a vykládka lodního nákladu jiného než uloženého v kontejnerech v přístavech) 
- manipulace se zavazadly na letištích a autobusových, železničních nebo silničních terminálech 
- provozování skladišť a skladů pro zmražené nebo chlazené zboží, včetně potravin podléhajících rychlé zkáze 
- provozování skladišť nebo skladů pro kapaliny a plyny, včetně ropy a produktů z ropných frakcí, vína apod. 
- provozování skladišť obilovin 
 
Skupina 635: Služby cestovních agentur, tour operátorů a pomoc turistům 
Tato skupina zahrnuje: 
- provozování cestovních agentur a podobné služby, například organizaci turistických zájezdů, prodej jízdenek, 
pobytových a turistických zájezdů za odměnu nebo na základě smlouvy, poskytování informací pro turisty, 
průvodcovské služby, poradenské služby v oblasti cestování 
- služby dopravních agentur, například služby nákladních dopravních agentur, služby lodních makléřů, přístavní 
a zasilatelské služby, přípravu přepravních dokladů (včetně vyzvednutí na místě a dodání) 
 
Tato skupina nezahrnuje: 
- tlumočnické služby, které se nacházejí ve třídě 7954 
- služby loveckých a horských průvodců, které se nacházejí ve třídě 9261 
 
Skupina 637: Pomocné služby pro pozemní, vodní a leteckou dopravu 
 
Třída 6371: Pomocné služby pro pozemní dopravu 
Tato třída nezahrnuje: 
- manipulaci s nákladem v železniční dopravě, která se nachází ve skupině 631 
- manipulaci se zavazadly a s nákladem, která se nachází ve skupině 631 
- pronájem nebo leasing uzamykatelných garáží nebo garážových stání na měsíc nebo rok, které se nacházejí ve 
skupině 702 
- úklid autobusů a jiných přepravních vozidel, který se nachází ve třídě 9091 
 
Třída 6372: Pomocné služby pro lodní dopravu 
Tato třída zahrnuje: 
- provozování přístavů a vodních cest, například přístavních hrází, doků, přístavišť, nábřežních hrází a jiné služby 
související s přístavními terminály, včetně služeb terminálů pro cestující v souvislosti s vodní dopravou; 
provozování a údržbu kanálů pro čluny, pramice a lodě, regulovaných řek a jiných umělých vnitrozemských 
vodních cest; doplňování paliva do lodí 
- služby kotvišť, které zahrnují služby vlečných lodí při vjíždění do doku a vyplutí z doku pro plavidla všech typů 
- navigační služby, například určování polohy při pobřeží, určování polohy pomocí majákových lodí a určování 
polohy pomocí bójí, služby majáků a podobné pomůcky pro navigaci 



 29 

- záchranné služby a odtah z mělčiny; tyto služby spočívají v objevování plavidel v tísni a potopených plavidel 
a jejich nákladu, včetně vyzdvižení potopených plavidel, vzpřímení převrácených plavidel a odtahu uvízlých 
plavidel z mělčiny 
- různé služby na pomoc lodní přepravě přímo spojené s provozováním plavidel jinde nezařazené a nespojené 
přímo s provozováním plavidel, například služby ledoborců, registrace plavidel, dočasné vyřazení lodí z provozu 
a úschova plavidel atd. 
Tato třída nezahrnuje: 
- dezinfekční a deratizační služby pro plavidla, které se nacházejí ve třídě 9092 
- úklid plavidel, včetně kontaminace palivem a ropou, který se nachází ve třídě 9091 
- zamezení únikům ropy, které se nachází ve třídě 9051 
 
Třída 6373: Pomocné služby pro leteckou dopravu 
Tato třída nezahrnuje: 
- úklid letadel, který se nachází ve třídě 9091 
- letecké a námořní záchranné služby, které se nacházejí ve třídě 7524 
- všeobecné letecké školy, které se nacházejí ve třídě 8041 
 
ODDÍL 64: POŠTOVNÍ A TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY 
 
Skupina 641: Poštovní a kurýrní služby 
 
Třída 6411: Poštovní služby 
Tato třída nezahrnuje: 
- služby poskytované soukromými kurýry, které se nacházejí ve třídě 6412 
- finanční zprostředkovatelské služby poskytované poštovními spořitelnami a poštovním žirem, které se nacházejí 
v oddíle 66 
- služby spojené s poštovními žirovými účty a poštovními spořícími účty, které se nacházejí ve skupině 66100000 
 
Skupina 642: Telekomunikační služby 
 
Třída 6421: Telefonní služby a přenos dat 
Tato třída zahrnuje: 
- veřejné telefonní služby spočívající ve službách spojování a přenosu, které jsou nezbytné pro vytvoření 
a udržování komunikace mezi místními volacími oblastmi a z místní oblasti do mezinárodní sítě 
- mobilní telefonní služby, včetně služeb radiotelefonie, které prostřednictvím přenosného zařízení zajišťují 
obousměrný přístup k veřejné telefonní síti nebo k jiným mobilním telefonům; některé verze této služby 
s příslušným koncovým zařízením mohou být používány k faxovému přenosu, jakož i k hlasové komunikaci 
- služby sdílené podnikové telefonní sítě, které zahrnují služby sítě nezbytné k vytvoření telefonní komunikace 
mezi vybranými (dvoubodovými nebo vícebodovými) místy (terminály) prostřednictvím veřejné (sdílené) sítě; 
tento druh služby se využívá přednostně k dálkové hlasové komunikaci, některé verze však mohou sloužit 
faxovému přenosu a přenosu dat 
- služby neveřejné podnikové telefonní sítě, které zahrnují služby sítě pro telefonní komunikaci mezi vybranými 
místy prostřednictvím soukromých linek; tento druh služby se využívá přednostně k hlasové komunikaci mezi 
vzdálenými pobočkovými ústřednami (spojovací vedení), mezi vzdáleným místem a pobočkovou ústřednou (vnější 
pobočka), mezi pobočkovou ústřednou a vzdáleným spojovacím obvodem ústředny (zahraniční pobočka) nebo 
mezi určenými telefonními přístroji, může však sloužit rovněž přenosu dat 
- služby elektronického zpracování zpráv, které zahrnují služby sítě a související služby (technické a programové 
vybavení) nezbytné k vysílání a přijímání elektronických zpráv (telegrafické a dálnopisné/TWX služby) a/nebo 
k přístupu k informacím v databázi (tzv. služby sítě s přidanou hodnotou) 
 
Třída 6422: Telekomunikační služby kromě telefonů a přenosu dat 
Tato třída zahrnuje: 
- propojovací služby, které zahrnují služby sítě jednoho provozovatele k druhému v případě, že komunikace 
s původem na území jednoho provozovatele musí procházet sítí jiného provozovatele, aby se dostala na místo 
určení 
- teleworking 
- pagingové služby, které spočívají v přivolání osoby k telefonu pomocí elektronického pageru; to zahrnuje 
zvukové, hlasové a displejové pagingové služby 
- telekonferenční služby, které spočívají ve službách sítě a souvisejících službách potřebných k vedení 
jednosměrné nebo obousměrné plně interaktivní videokonference 
- telekomunikační služby pro spojení letadel se zemí 
- telematické služby 
- integrované telekomunikační služby, které spočívají v dvoubodových nebo vícebodových službách sítě, jež 
uživatelům umožňují přenášet současně nebo střídavě zvuk, data a/nebo obrázky; tento druh služby nabízí vysokou 
širokopásmovou kapacitu a pružné překonfigurování sítě řízené zákazníkem za účelem změny způsobu provozu 



 30 

- televizní a rozhlasové vysílání, které zahrnuje služby sítě pro vysílání rozhlasových a televizních signálů bez 
ohledu na druh použité technologie (sítě) 
Tato třída nezahrnuje: 
- rozhlasové a televizní produkční služby, a to i ve spojení s vysíláním, které se nacházejí ve skupině 922 
 
ODDÍL 65: VEŘEJNÉ SLUŽBY 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- výrobu vody, plynu, elektrické energie a dodávky jiných zdrojů energie, které se nacházejí 
v oddílech 09 a 41 
- potrubní dopravu ropy a zemního plynu za odměnu nebo na základě smlouvy, která se nachází ve 
skupině 603 
 
Skupina 651: Rozvod vody a související služby 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí, stavební úpravy objektů sloužících vodní dopravě a práce 
vztahující se k vodovodnímu potrubí, které se nacházejí ve třídách 4521 a 4523 
- čištění odpadních vod, které se nachází ve třídě 9042 
- služby související se znečišťováním vody, které se nacházejí ve třídě 9073 
 
Skupina 652: Rozvod plynu a související služby 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stavební práce pro plynovody, které se nacházejí ve třídě 4523 
 
Skupina 653: Rozvod elektřiny a související služby 
Tato skupina nezahrnuje: 
- stavební práce pro elektrické vedení, které se nacházejí ve třídě 4523 
 
ODDÍL 66: FINANČNÍ A POJIŠŤOVACÍ SLUŽBY 
Pro uvedení podrobnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci S „Zbývající atributy pro finanční 
služby“. 
 
Skupina 661: Bankovnictví a investiční služby 
 
Třída 6611: Bankovnictví 
Služby centrální banky zahrnují: 
- služby poskytované centrální bankou, které spočívají v přijímání vkladů používaných pro zúčtování mezi 
finančními institucemi 
- služby spojené s funkcemi bankéře státní správy 
- služby spočívající v dohledu nad bankovními operacemi 
- služby spočívající v držení devizových rezerv země 
- služby spočívající v emitování a správě měny země 
 
Vkladové služby zahrnují: 
- služby spočívající v přijímání vkladů ve velkém měřítku, zejména od ostatních finančních institucí 
- vkladové služby pro jednotlivce, podniky atd. 
- nebankovní vkladové služby pro jednotlivce, podniky atd. 
 
Poskytování úvěrů spočívající v poskytování půjček institucemi nepodílejícími se na peněžním zprostředkování, 
například: 
- poskytování hypotečních úvěrů spočívající v poskytování půjček, u nichž se jako zajištění používají zvláštní 
druhy aktiv zahrnujících pozemky a stavby 
- poskytování osobních splátkových úvěrů spočívající v poskytování spotřebitelských úvěrů především na 
financování běžných výdajů na zboží a služby 
- služby kreditních karet spočívající ve financování nákupu zboží poskytováním úvěru v místě prodeje pomocí 
plastových karet nebo kuponů 
- poskytování jiných úvěrů spočívající v jiných půjčkách poskytovaných institucemi nepodílejícími se na peněžním 
zprostředkování 
 
Finanční leasing zahrnuje leasingové služby, kdy lhůta zahrnuje přibližně předpokládanou dobu životnosti aktiva 
a nájemce získává v podstatě všechny výhody spojené s užíváním tohoto aktiva a přebírá veškerá rizika spojená 
s jeho vlastnictvím. 
 
Třída 6612: Investiční bankovnictví a související služby 



 31 

Tato třída zahrnuje: 
- fúze a akvizice (služby poradců a zprostředkovatelů při sjednávání fúzí a akvizicí) 
- financování podniků a rizikové investice, které zahrnují sjednávání financování podniků včetně financování 
dluhu, základního kapitálu a rizikových investic 
 
Třída 6613: Zprostředkovatelství a související cenné papíry a komodity 
Tato třída zahrnuje: 
- obchodování s cennými papíry, které spočívá ve zprostředkovatelských službách (tj. spojení kupujících 
a prodávajících pro týž nástroj) pro cenné papíry; služby obchodního zástupce pro jednotky, podíly nebo jiné 
účasti ve společných (investičních) fondech; prodej, poskytování a splacení státních dluhopisů; opce 
- obchodování s komoditami, které spočívá ve zprostředkovatelských službách pro komodity a termínované 
komoditní obchody, včetně finančních termínových obchodů, a finanční deriváty, jiné než opce 
 
Třída 6614: Správa portfolia 
Tato třída zahrnuje: 
- správu portfolia spočívající ve správě portfoliových aktiv jiných subjektů za odměnu nebo provizi; kde správci 
rozhodují o nákupu nebo prodeji investic. K příkladům spravovaných portfolií patří portfolia společných a jiných 
investičních fondů nebo společností, penzijních fondů a jednotlivců. 
 
Třída 6616: Správa majetku a úschova cenných papírů 
Tato třída zahrnuje: 
- správu majetku spočívající ve správě nemovitostí a svěřenské správě a administrativních službách; službu 
správce investičních nebo penzijních fondů; službu správce cenných papírů (administrativní služby spojené s emisí 
a registrací cenných papírů a vyplácením úroků a dividend) 
- úschovu cenných papírů, která spočívá v zajišťování (na základě pokynů) úschovy a převzetí odpovědnosti za 
cenný osobní majetek obvykle přinášející příjmy, včetně cenných papírů; úschovu, úschovu v bezpečnostní 
schránce a úschovu cenných papírů; služby potvrzení auditu s ohledem na uschované cenné papíry klientů 
 
Třída 6617: Finanční poradenství, zpracování finančních transakcí a služby zúčtovacího střediska 
- finanční poradenství spočívající v poskytování poradenství v oblasti financí, analýzy trhu a zpráv 
- zpracování finančních transakcí a služby zúčtovacího střediska, které spočívají ve službách jako ověřování 
finančních rozvah, schvalování transakcí, převod finančních prostředků z účtů a na účet zúčastněných subjektů, 
oznámení bank (nebo vydavatelů kreditních karet) o jednotlivých transakcích a poskytování denních souhrnů, 
a služby zúčtování šeků, směnek a jiných platebních příkazů 
 
Třída 6618: Devizové služby 
Tato třída zahrnuje: 
- devizové služby poskytované směnárnami atd. 
 
Skupina 665: Pojištění a důchodové zabezpečení 
 
Třída 6651: Pojištění 
Tato třída zahrnuje: 
- služby zprostředkovatelů pojištění a pojišťoven 
- prodej pojistných a penzijních produktů 
- uzavírání pojistných smluv, proplácení nároků oprávněným osobám v případě úmrtí pojištěné osoby nebo při 
dožití do doby splatnosti pojistky. Pojistné smlouvy mohou poskytovat pouze ochranu, nebo mohou obsahovat 
rovněž spořící složky. Pojistné smlouvy mohou zahrnovat jednotlivce nebo příslušníky skupin 
- úrazové a nemocenské pojištění (nemocenské pojištění, dobrovolné nemocenské pojištění atd.) 
- sdružené pojištění 
- zákonné pojištění 
- pojištění vztahující se k dopravě, například pojištění motorových vozidel, námořní, letecké a jiné dopravní 
pojištění, železniční pojištění, letecké pojištění, pojištění plavidel 
- pojištění nákladu 
- pojištění proti poškození nebo ztrátě (v této kategorii je zařazeno pojištění pro případ požáru, pojištění majetku, 
pojištění proti nepřízni počasí a finanční ztrátě) 
- pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla, letadla, plavidla a pojištění 
všeobecné odpovědnosti za škodu 
- pojištění úvěru a zárukové pojištění, které zahrnuje rovněž pojištění řízení rizik 
- jiné neživotní pojištění, například pojištění ropných nebo plynových plošin, doplňkové pojištění 
- likvidaci pojistných událostí, která spočívá v šetření pojistných nároků, stanovení výše ztráty nebo škody, na něž 
se vztahuje pojistka, a projednání vypořádání; služby týkající se přezkoumání nároků, které byly prošetřeny, 
a schválení plateb; posouzení škody 



 32 

- ocenění a likvidaci pojistných nároků (v námořním pojištění se používá „průměrování“ k pokrytí částečné ztráty 
lodi nebo nákladu) 
- ocenění a likvidaci pojistných nároků 
- výpočet pojistných rizik a pojistného 
- provádění záchrany pojistné hodnoty jiné než v případě námořního pojištění 
 
Třída 6652: Důchodové zabezpečení 
Tato třída zahrnuje: 
- sjednávání plánů, které jednotlivcům zajišťují výplatu příjmů v pravidelných intervalech. Plány mohou vyžadovat 
jediný příspěvek nebo řadu příspěvků; mohou být povinné či nepovinné; mohou mít nominální dávky stanovené 
předem nebo v závislosti na tržní hodnotě aspektů, jež jsou základem plánu, a pokud jsou spojeny se zaměstnáním, 
mohou či nemusí být převoditelné při změně zaměstnání. Doba trvání vyplácení dávek může být pevně stanovena 
s ohledem na nejnižší nebo nejvyšší dávku, mohou či nemusí existovat pozůstalostní dávky 
- sjednávání plánů, které příslušníkům skupin zajišťují výplatu příjmů v pravidelných intervalech. Plány mohou 
vyžadovat jediný příspěvek nebo řadu příspěvků; mohou být povinné či nepovinné; mohou mít nominální dávky 
stanovené předem nebo v závislosti na tržní hodnotě aktiv, jež jsou základem plánu, a pokud jsou spojeny se 
zaměstnáním, mohou či nemusí být převoditelné při změně zaměstnání. Doba trvání vyplácení dávek může být 
pevně stanovena s ohledem na nejnižší nebo nejvyšší dávku, mohou či nemusí existovat pozůstalostní dávky. 
 
Skupina 667: Zajišťovací služby 
 
Třída 6671: Životní zajištění 
Tato třída zahrnuje: 
- převzetí všech pojistných smluv či jejich části sjednaných původně s jinými pojišťovnami 
 
Třída 6672: Úrazové a nemocenské zajištění 
Tato třída zahrnuje: 
- převzetí všech pojistných smluv či jejich části sjednaných původně s jinými pojišťovnami 
 
ODDÍL 70: REALITNÍ SLUŽBY 
 
Skupina 701: Realitní služby s vlastním majetkem 
 
Třída 7011: Výstavba nemovitého majetku 
Tato třída zahrnuje: 
- výstavbu obytných nemovitostí, která spočívá ve spojení finančních, technických a fyzických prostředků pro 
výstavbu obytných nemovitostí za účelem pozdějšího prodeje 
-výstavbu nebytových nemovitostí, která spočívá ve spojení finančních, technických a fyzických prostředků pro 
výstavbu nebytových nemovitostí za účelem pozdějšího prodeje 
 
Třída 7012: Nákup a prodej nemovitostí 
Tato třída zahrnuje: 
- prodej nebo koupi budov a pozemků spočívající v prodeji budovy a pozemku na vlastní účet v případech, kdy se 
prodej považuje za prodej předmětu obchodu prodávajícím, nikoli však prodej majetku v případě, kdy prodej 
představuje zcizení hmotného investičního majetku jednotek prodeje 
- prodej domů s pozemkem, bytových domů s pozemkem a jednotlivých bytových jednotek v rámci těchto budov, 
například jednotlivých apartmánů nebo družstevních bytů; takovýto majetek může být buď se závazkem, nebo bez 
závazků 
- prodej a koupě neužívaných pozemků spočívající v prodeji pozemků na vlastní účet v případech, kdy se prodej 
považuje za prodej předmětu obchodu prodávajícím; takovýto neužívaný pozemek může zahrnovat rozparcelované 
neužívané pozemky a prodej může zahrnovat prodej neužívaných pozemků fyzicky rozdělených na jednotky 
prodeje 
 
Skupina 702: Pronájem nebo leasing vlastního majetku 
 
Třída 7021: Pronájem nebo leasing obytných nemovitostí 
Tato třída zahrnuje: 
- pronájem nebo leasing obytných nemovitostí vlastníky nebo nájemci jiným osobám: domů, bytů, bytových domů 
nebo víceúčelových budov, které jsou v prvé řadě obytnými domy 
Tato třída nezahrnuje: 
- ubytovací služby poskytované hotely, motely, penziony, studentskými ubytovnami, kempy a jinými ubytovacími 
zařízeními, které se nacházejí ve skupinách 551 a 552 
 



 33 

Třída 7022: Pronájem nebo leasing nebytových nemovitostí 
Tato třída zahrnuje: 
- pronájem nebo leasing průmyslových, obchodních či jiných nebytových budov nebo nemovitostí vlastníky nebo 
nájemci jiným osobám; k příkladům patří: továrny, kancelářské budovy, sklady, nebo divadla, výstavní síně 
a víceúčelové budovy, které jsou v prvé řadě nebytovými prostorami, nebo zemědělské, lesnické a podobné 
nemovitostí 
- pronájem nebo leasing uzamykatelných garáží či jiných míst pro parkování vozidel na měsíc či rok 
- pronájem funkčních prostor 
 
Skupina 703: Služby realitních kanceláří za odměnu nebo na základě smlouvy 
 
Třída 7031: Pronájem nebo prodej budov 
Tato třída zahrnuje: 
- prodej domů, bytů, bytových domů, kanceláří, továren, obchodů a jiných obytných a nebytových nemovitostí 
a obdobné zprostředkovatelské služby zahrnující koupi, prodej, pronájem a ocenění obytných nebo nebytových 
budov, za odměnu nebo na základě smlouvy 
 
Třída 7032: Pronájem nebo prodej pozemků 
Tato třída zahrnuje: 
- prodej pozemků určených pro obytné nebo nebytové účely a obdobné zprostředkovatelské služby zahrnující 
koupi, prodej, pronájem a ocenění pozemků určených pro obytné nebo nebytové účely, za odměnu nebo na základě 
smlouvy 
 
Třída 7033: Správa nemovitého majetku za odměnu nebo na základě smlouvy 
Tato třída zahrnuje: 
- služby bytového fondu za odměnu nebo na základě smlouvy spočívající ve správě: institucí, bytových domů, 
výběru nájemného nebo správě bytů ve společném vlastnictví 
- služby nebytových prostor za odměnu nebo na základě smlouvy spočívající ve správě: pozemků, obchodních 
nemovitostí, průmyslových nemovitostí, víceúčelových budov, které jsou v prvé řadě nebytovými nemovitostmi 
atd. nebo zemědělských, lesnických a podobných nemovitostí 
- bytové služby 
 
ODDÍL 71: ARCHITEKTONICKÉ, STAVEBNÍ, TECHNICKÉ A INSPEKČNÍ SLUŽBY 
 
Skupina 713: Technicko-inženýrské služby 
Tato skupina zahrnuje: 
- poradenství v oblasti stavebního inženýrství, které spočívá v pomoci, podpoře a vydávání doporučení ohledně 
technicko-inženýrských a souvisejících záležitostí 
- inženýrské poradenství v oblasti: tvorby a ochrany životního prostředí, energetiky, budov, telekomunikací, 
bezpečnosti a zdraví 
- technické projekty pro mechanické a elektrické instalace budov, provádění stavebně inženýrských prací, pro 
průmyslové procesy a výrobu atd. 
- ostatní technicko-inženýrské služby, například technické služby pro vrtné kaly, geotechnické služby, strojírenské 
služby, poskytování služby v oblasti ochrany proti korozi atd. 
- plně integrované technické služby pro výstavbu staveb na klíč, například dopravní infrastruktury, vodovodů 
a kanalizace, výrobních zařízení a jiné stavební práce 
- plánovací a předinvestiční studie 
- předběžné a konečné návrhy, včetně veškerých nezbytných konstrukčních, mechanických a elektrických návrhů 
- návrh rozpočtu, plánování výstavby, specifikace pro nabídkové řízení 
- inspekci a převzetí díla nebo technických služeb 
- jakékoli jiné poskytnuté technicko-inženýrské služby, které jsou součástí integrovaného balíku služeb pro stavbu 
na klíč 
- geologický, geofyzikální a jiný vědecký průzkum, včetně geodetických služeb 
- podzemní průzkum pomocí seizmických, seizmografických a magnetometrických metod a jiných metod 
podzemního průzkumu 
- povrchový průzkum, který spočívá v získávání informací o profilu, poloze a hranicích určité části země za 
účelem vytvoření map 
- tvorbu map spočívající v přípravě a revizi map všech druhů pomocí výsledků průzkumných činností, jiných map 
a dalších zdrojů informací 
- provádění průzkumu (včetně fotogrammetrických služeb) a technické služby (technická kontrola, technická 
asistence atd.) 
 
Skupina 714: Územní plánování a architektura krajiny 
Tato skupina zahrnuje: 



 34 

- územní plánování zahrnující stavební práce na koordinované městské výstavbě 
- architekturu krajiny zahrnující plánování a navrhování pro architekturu parků, obchodních a obytných čtvrtí atd. 
 
Skupina 716: Technické testování, analýza a poradenství 
Tato skupina zahrnuje: 
- testování a analýzu složení a čistoty spočívající v: testování a analýze chemických a biologických vlastností 
materiálů, například vzduchu, vody, odpadů, paliv, kovů, zeminy, nerostů, potravin a chemických látek; testování 
a analýze v souvisejících vědeckých oblastech, například mikrobiologii, biochemii, bakteriologii atd. nebo 
testování a analýze fyzikálních vlastností, napětí, tvrdosti, odolnosti proti nárazu, odolnosti proti únavě a účinkům 
vysoké teploty 
- technickou inspekci a testování spočívající v: testování a analýze mechanických a elektrických vlastností 
strojních zařízení, motorů, nástrojů, přístrojů a jiného zařízení zahrnujícího mechanické a elektrické části nebo 
odborné inspekce automobilů, motocyklů, autobusů, nákladních automobilů a jiných silničních přepravních 
vozidel 
- technickou inspekci a testování budov, inženýrských staveb atd. 
Tato skupina nezahrnuje: 
- oceňování škod jménem pojišťoven, které se nachází ve třídě 6721 
- lékařské analýzy a testování, které se nacházejí ve třídě 8514 
 
ODDÍL 72: INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE: PORADENSTVÍ, VÝVOJ PROGRAMOVÉHO 
VYBAVENÍ, INTERNET A PODPORA 
Pro uvedení přesnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci J „Zbývající atributy pro výpočetní 
techniku, informační technologie a komunikace“. 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- balíky programů a informační systémy, které se nacházejí v oddíle 48 
 
 
Skupina 721: Poradenské služby v oblasti technického vybavení počítačů 
Tato skupina zahrnuje poskytování poradenství a pomoci v záležitostech souvisejících se správou počítačů 
podniků a institucí. 
Tato skupina nezahrnuje: 
- poradenství v technických záležitostech souvisejících s počítačovými systémy, které se nachází ve třídě 7222 
 
Skupina 722: Programování programového vybavení a poradenské služby 
 
Třída 7221: Programování balíkových produktů programového vybavení 
Tato třída zahrnuje: 
- programování systémového a uživatelského programového vybavení, které spočívá ve vývoji a uvádění na trh 
balíků systémového a uživatelského programového vybavení 
- programování aplikačního programového vybavení, které spočívá ve vývoji a uvádění na trh balíků aplikačního 
programového vybavení 
Tato třída nezahrnuje: 
- maloobchodní prodej balíků programového vybavení, který se nachází ve skupině 527 
 
Třída 7222: Systémové a technické poradenské služby 
Tato třída nezahrnuje: 
- poradenské služby v souvislosti s maloobchodním prodejem, které se nacházejí ve skupině 555 
- školení zaměstnanců týkající se používání počítačového systému, které se nachází ve třídě 8042 
 
Třída 7223: Vývoj programového vybavení na zakázku 
Tato třída zahrnuje vývoj (analýzu, návrh a programování) programového vybavení pro určitého klienta ke splnění 
jeho požadavků a změny balíků programového vybavení 
 
Třída 7224: Analýza systémů a programovací služby 
Tato třída zahrnuje každodenní poskytování služeb systémových analytiků a/nebo programátorů za účelem účasti 
na jedné z fází vývoje systému. Zákazník dohlíží na jejich práci a ponechává si práva na jejich práci. 
Tato třída nezahrnuje: 
- dodání programového vybavení objednaného zákazníkem, jestliže vývojář dohlíží na všechny fáze a účastní se 
všech fází (analýza, návrh a programování) vývojového projektu, které se nachází ve třídě 7223 
 
Třída 7225: Systémové a podpůrné služby 
Tato třída zahrnuje poskytování pomoci k udržení počítačových systémů (programového vybavení) v  dobrém 
provozním stavu. Údržba může být nápravná nebo preventivní. 



 35 

 
Třída 7226: Služby programového vybavení 
Tato třída zahrnuje služby programového vybavení jinde nezařazené, například implementaci programového 
vybavení, rozmnožování programového vybavení (spočívající v rozmnožování z originální kopie programového 
vybavení na všechny druhy disků a pásek), atd. 
 
Skupina 723: Datové služby 
Poznámka: v této skupině nejsou zařazeny služby, kdy dodavatel používá počítač pouze jako nástroj, tyto služby 
jsou zařazeny podle povahy poskytované služby 
 
Třída 7232: Databázové služby 
Tato třída zahrnuje databázové služby s přidanou hodnotou a správu dat. 
Tato skupina nezahrnuje: 
- poskytování služeb telekomunikačních sítí potřebných pro přístup k databázím, které se nacházejí ve třídě 6421 
- služby zahrnující vyhledávání dokumentů, které se nacházejí ve třídě 9251 
 
ODDÍL 73: VÝZKUM A VÝVOJ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 
Pro uvedení přesnějšího popisu použijte doplňkový slovník, sekci R „Zbývající atributy pro služby 
v oblasti výzkumu“. 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- průzkum trhu, který se nachází ve třídě 7931 
 
Skupina 731: Výzkum a experimentální vývoj 
Tato skupina zahrnuje: 
- výzkum a experimentální vývoj v oblasti společenských a humanitních věd, ekonomiky, práva, lingvistiky, 
jazyků atd. 
- laboratorní výzkum 
- námořní výzkum 
 
ODDÍL 75: ADMINISTRATIVA, OCHRANA A SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
 
Skupina 751: Administrativní služby 
 
Třída 7511: Služby pro širokou veřejnost  
Tato třída zahrnuje: 
- správní a legislativní služby poskytované různými orgány na různých úrovních státní správy, tj. ústřední, 
regionální a místní úrovni, nebo ministerstvy a jinými správními zaměstnanci nebo poradci přidruženými 
k legislativním nebo správním orgánům 
- administrativní služby pro podnikatelskou činnost, které spočívají ve veřejných administrativních službách 
souvisejících se zemědělstvím, lesnictvím, rybolovem a lovem, palivy a energetikou, těžbou a nerostnými zdroji, 
výrobou a stavebnictvím, dopravou a komunikacemi, obchodními činnostmi a službami společného stravování, 
hotely a restauracemi nebo hospodářskými, obchodními a pracovními záležitostmi 
 
Skupina 752: Zajišťování služeb pro veřejnost 
 
Třída 7521: Zahraniční záležitosti a jiné služby 
Tato třída zahrnuje: 
- administrativní služby související se zahraničními záležitostmi, diplomatické a konzulární služby spočívající ve 
správních, provozních a podpůrných službách pro ministerstva zahraničí a diplomatické a konzulární mise 
nacházející se v zahraničí nebo při úřadech mezinárodních organizací nebo informační a kulturní služby pro šíření 
za hranicemi země, včetně knihoven, studoven a referenčních služeb nacházejících se v zahraničí 
- služby související se zahraniční hospodářskou pomocí spočívající ve správních službách pro hospodářskou 
pomoc rozvojovým zemím, poskytování technické podpory a odborné přípravy 
- služby související se zahraniční vojenskou pomocí spočívající ve správních službách týkajících se misí, grantů 
nebo úvěrů v souvislosti s vojenskou pomocí, přispění k mezinárodním mírovým silám 
 
Třída 7524: Veřejná bezpečnost, právní a pořádkové služby 
Tato třída zahrnuje: 
- veřejnou bezpečnost spočívající ve správních a provozních službách poskytovaných policejními silami, které jsou 
financovány orgány státní správy, a přístavní policií, pohraniční policií, pobřežními hlídkami a jinými speciálními 
policejními útvary; služby policie v souvislosti s řízením dopravy, evidencí cizinců, provozem policejních 
laboratoří a uchováváním policejních záznamů 



 36 

- veřejné právo a pořádkové služby spočívající ve správě, regulaci a podpoře činností na podporu veřejného 
pořádku a bezpečnosti a vypracování související celkové politiky 
 
Třída 7525: Požární ochrana a záchranné služby 
Tato třída zahrnuje: 
- požární ochranu spočívající ve správních a provozních službách pro hašení a prevenci požárů profesionálními 
a pomocnými hasičskými sbory, které jsou financovány orgány státní správy 
- záchranné služby 
 
Skupina 753: Povinné sociální zabezpečení 
 
Třída 7532: Systém důchodového zabezpečení vládních zaměstnanců 
Tato třída zahrnuje: 
- veřejné správní služby pro systémy důchodového zabezpečení vládních zaměstnanců 
- správní a provozní služby pro penzijní plány a plány pro případ invalidity pro vládní zaměstnance a jejich 
pozůstalé, včetně systémů sociální pomoci pro vládní zaměstnance za účelem náhrady trvalé ztráty příjmů kvůli 
částečné či úplné invaliditě 
 
Třída 7533: Rodinné přídavky 
Tato třída zahrnuje veřejné správní, provozní a podpůrné služby pro podporu příjmů domácností a rodin 
 
Třída 7534: Přídavky na děti 
Tato třída zahrnuje veřejné správní, provozní a podpůrné služby pro podporu příjmů domácností a rodin se 
závislými dětmi 
 
ODDÍL 76: SLUŽBY VZTAHUJÍCÍ SE K ROPNÉMU A PLYNÁRENSKÉMU PRŮMYSLU 
Tento oddíl nezahrnuje: 
- provádění průzkumu v souvislosti s ropou a zemním plynem, které se nachází ve třídě 7135 
- výstavbu, opravy a demontáže vrtných věží, které se nacházejí ve třídách 4525 a 5053 
 
ODDÍL 77: ZEMĚDĚLSKÉ, LESNICKÉ, ZAHRADNICKÉ SLUŽBY A SLUŽBY V OBLASTI 
AKVAKULTURY A VČELAŘSTVÍ 
 
Skupina 771: Zemědělské služby 
Tato skupina zahrnuje služby související se zemědělskou produkcí, prováděné většinou v místě zemědělské 
produkce, například příprava polí, získávání, vysazování a ošetřování plodin, zastřihávání ovocných stromů 
a vinné révy, jednocení rýže a řepy, čištění bavlny, sklizeň a příprava primárních trhů, ostatní služby nezbytné pro 
zemědělskou produkci. 
 
Tato skupina nezahrnuje: 
- provádění leteckých postřiků, které se nachází ve třídě 6044 
 
Skupina 772: Služby v oblasti lesnictví 
Tato skupina zahrnuje: 
- služby v oblasti těžby dřeva a služby související s těžbou dřeva, například služby při těžbě řeziva, přepravu 
kmenů v lese, klučení stromů, kácení stromů, péči o lesní porost 
- impregnaci dřeva, která spočívá v impregnaci nebo chemickém ošetření dřeva konzervačními prostředky nebo 
jiným materiálem (včetně sušení řeziva) 
- služby související s lesnictvím, například jednocení, přesazování, probírka, inventarizace lesů, hodnocení řeziva, 
služby lesní správy, včetně posouzení poškození lesů 
 
Skupina 773: Zahradnické služby 
Tato skupina nezahrnuje: 
- architekturu krajiny, která se nachází ve třídě 7142 
 
Skupina 775: Chovatelské služby (kromě veterinárních) 
Tato skupina zahrnuje služby nezbytné pro chov zvířat, například umělé oplodnění, stříhání ovcí, péči o stáda 
a správu stád, množení zvěře. 
 
Tato skupina nezahrnuje: 
- veterinární služby, které se nacházejí ve skupině 852 



 37 

 
ODDÍL 79: OBCHODNÍ SLUŽBY: PRÁVNÍ, MARKETINGOVÉ, PORADENSKÉ SLUŽBY, 
NÁBOR ZAMĚSTNANCŮ, TISKAŘSKÉ A BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY 
Pro uvedení podrobnějšího popisu pro skupinu 791 Právní služby použijte doplňkový slovník, sekci Q „Zbývající 
atributy pro reklamní služby a služby právního poradenství“. 
Pro uvedení podrobnějšího popisu pro kategorii 79341 Reklamní služby použijte doplňkový slovník, sekci Q 
„Zbývající atributy pro reklamní služby a služby právního poradenství“. 
Pro uvedení podrobnějšího popisu pro třídu 7981 Tiskařské služby použijte doplňkový slovník, sekci T „Zbývající 
atributy pro tiskařské služby“. 
Pro uvedení podrobnějšího popisu pro skupinu 793 Ekonomický průzkum použijte doplňkový slovník, sekci R 
„Zbývající atributy pro služby v oblasti výzkumu“. 
 
Skupina 791: Právní služby 
Tato skupina zahrnuje: 
- právní poradenství a zastupování, které spočívá v poradenství, zastupování, vypracovávání dokumentů 
a souvisejících službách v souvislosti s trestním právem a jinými obory práva, zákonnými postupy kvazisoudních 
tribunálů, komisí atd. 
- poradenství v oblasti patentů a autorských práv, které spočívá v přípravě, vypracování a ověření patentů 
a autorských práv; poskytování řady souvisejících právních služeb, včetně poradenství a vykonávání různých 
úkolů nezbytných pro vypracování nebo ověřování patentů a autorských práv 
- právní dokumentaci a ověřování listin spočívající v přípravě, vypracování a ověření právních dokumentů jiných 
než pro patenty a autorská práva; poskytování řady souvisejících právních služeb, včetně poradenství a vykonávání 
různých úkolů nezbytných pro vypracování nebo ověření takovýchto dokumentů; vyhotovení závětí, manželských 
smluv, obchodních smluv, stanov atd. 
- právní poradenství a informace, které zahrnují poradenské služby pro klienty v souvislosti s jejich právy 
a povinnostmi podle práva; poskytování informací o právních záležitostech jinde nezařazených; služby jako 
uložení u třetí osoby a vypořádání pozůstalosti 
 
Skupina 792: Účetní, revizní a peněžní služby 
Tato skupina zahrnuje: 
- účetní služby, které spočívají ve službách jako: vedení účetnictví spočívající v zařazení a zaznamenávání 
obchodních transakcí v peněžním vyjádření nebo ve vyjádření v určitých měrných jednotkách v účetních knihách, 
nebo sestavování finančních výkazů, včetně sestavování výkazů z informací poskytnutých klientem, příprava 
daňových přiznáni, je-li poskytována jako balíček spolu s přípravou finančních výkazů za jedinou odměnu 
- provádění revizí, které se skládá ze služeb jako: provádění finanční kontroly včetně ověřování účetních záznamů 
a jiných podpůrných dokladů organizace za účelem vydání stanoviska k jejím finančním výkazům, nebo jiné 
revizní služby, například provádění interních auditů, provádění zákonných auditů, revize při zpronevěrách nebo 
kontrola účetnictví, které spočívají v revizi ročních a prozatímních finančních výkazů a jiných účetních informací; 
rozsah revize je menší než v případě auditu, a tudíž poskytnutá míra jistoty je nižší 
- finanční služby skládající se z daňového poradenství, včetně poradenství pro podniky a fyzické osoby za účelem 
snížení daní; vypracování a obhájení finančních výkazů nebo dokumentů v reakci na žádost daňových orgánů; 
služby spočívající v pomoci podnikům při plánování a kontrole daní a přípravě veškeré dokumentace nebo 
přípravě daňových přiznání 
Tato skupina nezahrnuje: 
- účetní služby jako součást řízení, které se nacházejí ve třídě 7941 
 
Skupina 793: Průzkum trhu a ekonomický průzkum; průzkum veřejného mínění a statistiky 
 
Třída 7931: Průzkum trhu 
Tato třída zahrnuje: 
- průzkum trhu, který spočívá v analýze trhu, analýze hospodářské soutěže a chování spotřebitelů, používání 
výzkumných monografií, statistik, ekonometrických modelů, průzkumů atd., studie proveditelnosti, hodnocení 
výkonnosti 
 
Třída 7932: Průzkum veřejného mínění 
Tato třída zahrnuje: 
- průzkum veřejného mínění spočívající v šetření, které má zajistit informace o veřejném mínění s ohledem na 
sociální, hospodářské, politické a jiné záležitosti 
 
Třída 7534: Reklamní a marketingové služby 
Tato třída zahrnuje: 
- reklamní služby, například prodej nebo pronájem reklamního prostoru nebo času; plánování, tvorbu a umístění 
reklamy; venkovní a leteckou reklamu; dodávání vzorků a jiných reklamních materiálů 



 38 

- marketingové služby, například propagační služby, služby zákazníkům, průzkum zákazníků, průzkum 
spokojenosti zákazníků, péči o zákazníky, programy věrných zákazníků 
 
Skupina 794: Obchodní a podnikové poradenství 
Tato skupina nezahrnuje: 
- výzkum systémů zpracování dat pro řízení, který se nachází ve skupině 721 
- poradenství týkající se krátkodobé správy portfolia, které se nachází ve skupině 661 
- reklamní služby, které se nacházejí v kategorii 79341 
- zastupování jménem jedné ze stran ve sporu a poradenství v oblasti pracovněprávních vztahů, které se nacházejí 
ve třídě 9811 
 
Třída 7941: Podnikatelské a manažerské poradenství a související služby 
Tato třída zahrnuje: 
- všeobecné podnikové poradenství, spočívající v poradenství, vedení a poskytování provozní pomoci v souvislosti 
s obchodní politikou a strategií a celkovým plánováním, strukturou a kontrolou organizace 
- poradenství v oblasti finančního řízení (s výjimkou daně z příjmu právnických osob) spočívající v poradenství, 
vedení a poskytování provozní pomoci v souvislosti s oblastmi rozhodování, jež jsou svou povahou finanční 
(analýza návrhů kapitálových investic, ocenění podniků před fúzemi a akvizicemi atd.) 
- poradenství v oblasti marketingového řízení spočívající v poradenství, vedení a poskytování provozní pomoci 
v souvislosti s marketingovou strategií a marketingem organizace 
- poradenství v oblasti řízení lidských zdrojů spočívající v poradenství, vedení a poskytování provozní pomoci 
v souvislosti s řízením lidských zdrojů v organizaci 
- poradenství v oblasti řízení výroby, které zahrnuje poradenství, vedení a poskytování provozní pomoci 
v souvislosti s metodami zvyšování produktivity, snižování výrobních nákladů a zvyšování jakosti produkce. 
Poradenství v oblasti výroby se může zabývat normami kontroly jakosti, návrhem, výkonností atd. 
- práce s veřejností spočívající v poradenství, vedení a poskytování provozní podpory v souvislosti s metodami ke 
zlepšení obrazu a vztahů organizace nebo jednotlivce se širokou veřejností, státní správou, voliči, akcionáři 
a dalšími osobami 
- ostatní poradenství v oblasti řízení týkající se záležitostí jako bezpečnost, nákup zboží, dopad na životní prostředí 
 
Třída 7942: Manažerské poradenství 
Tato třída zahrnuje: 
- řízení projektů spočívající v koordinaci a dohledu nad zdroji při přípravě, realizaci a dokončení projektu jménem 
zákazníka (řízení projektu může zahrnovat sestavení rozpočtu, účetnictví a kontrolu nákladů, nákup zboží, 
plánování časových měřítek a jiných provozních podmínek, koordinaci subdodávek, inspekci a kontrolu kvality 
atd.) 
- arbitráže a smírčí řízení spočívající v pomoci týkající se arbitráže nebo zprostředkování při urovnání sporu mezi 
zaměstnanci a vedením, mezi podnikem a jednotlivci 
- do této kategorie je zařazeno řízení projektů v souvislosti se stavebními pracemi a stavebním inženýrstvím 
 
Skupina 796: Nábor zaměstnanců 
Tato skupina nezahrnuje: 
- zajišťování zvláštních domácích služeb zaměstnanci placenými dodavatelem, které je zařazeno podle 
poskytovaných služeb, např. úklid, které se nacházejí ve skupině 909 
- služby zástupců a agentur jménem jednotlivců, kteří obvykle hledají uplatnění ve filmu, divadelních produkcích 
či jiném druhu zábavy, nebo sportovních atrakcích, které se nacházejí ve skupině 799 
 
Třída 7961: Umisťování pracovníků 
Tato třída zahrnuje umisťování pracovníků spočívající ve vyhledávání, výběru a doporučování řídících pracovníků 
pro zaměstnání jinými subjekty 
 
Třída 7962: Zabezpečování personálu včetně personálu na dobu určitou 
Tato třída zahrnuje zajišťování personálu najatého dodavatelem, který jim vyplácí mzdu, pro zákazníky. 
 
Skupina 797: Vyhledávací a bezpečnostní služby 
 
Třída 7971: Bezpečnostní služby 
Tato třída zahrnuje: 
- monitorovací poplašná zařízení spočívající ve sledování zařízení bezpečnostních systémů 
- strážní služby spočívající v poskytování ochrany najatými zaměstnanci k zajištění bezpečnosti osob nebo 
soukromého, průmyslového nebo obchodního majetku jeho ochranou před požárem, krádeží, vandalstvím nebo 
nedovoleným vstupem 
- provádění dozoru, například sledovací systémy 
- hlídkování 



 39 

 
Třída 7972: Vyšetřování 
Tato třída zahrnuje: 
- služby spočívající ve vyšetřování případů předložených zákazníkem, které se týkají trestných činů, krádeží, 
podvodů, krádeží v obchodě, pohřešovaných osob a jiných zákonných či nezákonných praktik 
- vnitřní a tajné vyšetřování 
- ochranu před krádežemi v obchodě 
- služby detektivních agentur 
 
Skupina 799: Různé provozní a s podnikáním související služby 
 
Třída 7991: Řízení zásob 
Tato třída nezahrnuje: 
- řízení finančních zásob podniků, které se nachází v oddíle 66 
 
Třída 7992: Balení a související služby 
Tato třída zahrnuje služby spočívající v balení zboží pro jiné subjekty, například potravinářských výrobků, 
farmaceutických výrobků, čistících prostředků pro domácnosti, toaletních přípravků a technického vybavení 
pomocí řady automatických nebo manuálních balících technik. Zahrnuto je rovněž balení balíků a dárků. 
Tato třída nezahrnuje: 
- balení a umisťování do beden v souvislosti s dopravou, které se nachází v oddíle 63 
- navrhování obalů, které se nachází ve třídě 7993 
Pokud balení zahrnuje rovněž zpracování materiálů ve vlastnictví zákazníka na jiný výrobek (např. smíchání vody 
a koncentrátu k výrobě nealkoholických nápojů, vaření ryb před plněním do plechovek, smíchání krémů a barviv 
v případě kosmetických přípravků), je zařazeno do příslušného oddílu. 
 
Třída 7993: Speciální návrhářské služby 
Tato třída zahrnuje služby spočívající ve vytváření návrhů a přípravě vzorů pro rozmanité produkty sladěním 
estetických aspektů s technickými a jinými požadavky, např.: 
- výzdoba interiérů 
- návrh interiérů 
- pomocné návrhářské služby 
- návrh nábytku 
Tato třída nezahrnuje: 
- technické návrhy pro průmyslové výrobky, které se nacházejí ve třídě 7132 
- grafické návrhy, které se nacházejí ve třídě 7982 
- grafickou úpravu reklamy, která se nachází ve třídě 7934 
 
Třída 7994: Inkasní služby 
Tato třída zahrnuje služby spočívající v inkasování účtů, šeků, smluv nebo směnek a poukazování peněz 
zákazníkovi; inkasní služby pro účty a pohledávky a následné vymáhání opožděných plateb, přímý odkup 
nesplacených účtů a pohledávek a následné vymáhání. 
 
Třída 7995: Organizace výstav, veletrhů a kongresů 
Tato třída zahrnuje služby spočívající v organizování akcí (obchodních veletrhů nebo výstav); organizování 
vědeckých nebo kulturních setkání a kongresů; zajištění a přípravě vybavení pro výstavy v souvislosti s organizací 
výstavy. 
Tato třída nezahrnuje: 
- provoz uměleckých zařízení, který se nachází ve třídě 9232 
- organizaci sportovních událostí, která se nachází ve třídě 9262 
 
Třída 7996: Fotografické a doplňkové služby 
Tato třída nezahrnuje: 
- fotogrammetrické záznamy a shromažďování údajů pomocí družice, které se nacházejí ve třídě 7135 
 
ODDÍL 80: VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLENÍ 
 
Skupina 801: Základní vzdělávání 
Tato skupina zahrnuje: 
- předškolní vzdělávání poskytované obvykle v jeslích, mateřských školách nebo zvláštních odděleních 
přiřazených do základních škol, jehož cílem je v prvé řadě obeznámit velmi malé děti s druhem prostředí, které 
mohou očekávat ve škole 



 40 

- jiné základní vzdělávání na první úrovni; toto vzdělávání má žákům poskytnout základní vzdělání v různých 
předmětech a je charakterizováno poměrně nízkou úrovní specializace 
Tato skupina nezahrnuje: 
- péči o děti, která se nachází ve třídě 8531 
 
Skupina 802: Středoškolské vzdělávání 
Tato skupina zahrnuje: 
- technické a praktické středoškolské vzdělávání (vyjma vzdělávání určeného výhradně pro zdravotně postižené 
osoby), což je technické a praktické vzdělávání na nižší než vysokoškolské úrovni. Toto vzdělávání zahrnuje 
programy zdůrazňující specializaci předmětu a výuku v oblasti teoretických i praktických dovedností; obvykle se 
zaměřuje na aplikace specifické pro dané povolání. 
 
Skupina 803: Vyšší vzdělávání 
Tato skupina zahrnuje: 
- technické a praktické vzdělávání navazující na středoškolské vzdělávání, které nevede k získání vysokoškolského 
diplomu. Co se týká předmětů, toto vzdělávání zahrnuje rozmanité programy; zdůrazňuje osvojení praktických 
dovedností, avšak rovněž významnou teoretickou výuku (např. zdravotnické vzdělávání, bezpečnostní vzdělávání, 
speciální vzdělávání) 
- jiné vzdělávání spočívající ve vzdělávání vedoucímu k vysokoškolskému diplomu nebo rovnocennému dokladu; 
toto vzdělávání zajišťují vysoké školy nebo specializované odborné instituce; programy zdůrazňují nejen 
teoretickou výuku, nýbrž jejich cílem je rovněž příprava studentů na účast v původním výzkumu. 
 
Skupina 804: Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání 
 
Třída 8043: Vzdělávání dospělých na univerzitní úrovni 
Tato třída zahrnuje: 
- vzdělávání dospělých mimo řádný školský nebo univerzitní systém; takovéto vzdělávání může být zajišťováno 
formou denního nebo večerního studia školami nebo zvláštními institucemi pro vzdělávání dospělých 
- vzdělávání prostřednictvím rozhlasového nebo televizního vysílání nebo korespondenční formou a výuka pomocí 
počítače; programy mohou zahrnovat všeobecné i praktické předměty 
 
ODDÍL 85: ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE 
 
Skupina 851: Zdravotnické zabezpečení 
 
Třída 8511: Služby nemocnic a související služby 
Tato třída zahrnuje služby nemocnic poskytované pod kontrolou lékařů především hospitalizovaným pacientům, 
které slouží léčbě, obnovení a/nebo zachování zdraví pacienta, např.: 
- služby poskytované zdravotním personálem a služby středního zdravotního personálu 
- laboratorní technické služby 
- radiologické a anesteziologické služby atd. 

Tato třída nezahrnuje: 
- služby poskytované ambulantními klinikami, které se nacházejí ve třídě 8512 
- zubní lékařství, které se nachází ve třídě 8513 
- sanitní služby, které se nacházejí ve třídě 8514 
 
Třída 8512: Lékařská praxe a související služby 
 
Tato třída zahrnuje: 
- konzultace a ošetření praktickými lékaři spočívající v prevenci, stanovení diagnózy a léčbě tělesných a/nebo 
duševních chorob obecné povahy lékaři. Tyto služby nejsou omezeny na specifické nebo konkrétní stavy, nemoci 
nebo anatomické oblasti. Mohou být poskytovány v ordinacích praktických lékařů a rovněž ambulantními 
klinikami, klinikami při podnicích, školách atd. 
- konzultace a ošetření odbornými lékaři a chirurgy v oblasti pediatrie, gynekologie/porodnictví, neurologie atd.; 
chirurgické konzultační služby; léčbu na ambulantních klinikách; přezkoumání a vyložení lékařských snímků 
Tato třída nezahrnuje: 
- služby poskytované lékařskými laboratořemi, které se nacházejí ve třídě 8514 
 
Třída 8513: Zubní lékařství a související služby 
Tato třída zahrnuje: 



 41 

- ortodontické služby, např. ošetření vyčnívajících zubů, zkříženého skusu, atd. i v případě, je-li poskytováno 
v nemocnicích hospitalizovaným pacientům; služby v oblasti ústní chirurgie; jiné specializované služby zubního 
lékařství, např. v oblasti parodontologie, endodontologie atd. 
- jiné služby v oblasti zubního lékařství spočívající v prevenci, stanovení diagnózy a léčbě onemocnění zubů 
postihujících pacienty. Tyto služby v oblasti zubního lékařství mohou být poskytovány na lékařských klinikách, 
například při školách, podnicích atd., jakož i ve vlastních ordinacích zubních lékařů. Zahrnují služby v oblasti 
všeobecného zubního lékařství, např. pravidelné zubní prohlídky, preventivní péči o zuby, ošetření zubních kazů 
atd. 
 
Třída 8514: Různé zdravotnické služby 
Tato třída zahrnuje: 
- služby poskytované zdravotním personálem, například služby poskytované porodními asistentkami v rámci 
dohledu v těhotenství a při porodu a dohledu na matku po porodu; služby poskytované sestrami spočívající 
v poskytování péče pacientům doma nebo ve vlastních poradnách a poskytování péče v mateřství, hygienu dětí atd. 
- služby středního zdravotního personálu, například fyzioterapeutické služby, homeopatické služby, hygienické 
služby, dodávku pomůcek při inkontinenci do bytu 
- sanitní služby spočívající ve všeobecných a specializovaných zdravotnických službách poskytovaných 
ambulancemi 
- obytná zdravotnická zařízení jiná než nemocnice, včetně společných ubytovacích a zdravotnických služeb 
poskytovaných bez resuscitačního vybavení nebo zdravotním personálem 
- služby poskytované lékařskými laboratořemi 
- služby poskytované krevními bankami, spermabankami, bankami transplantačních orgánů 
- závodní zdravotní péči 
- lékařskou analýzu 
- lékárenské služby 
 
Skupina 852: Veterinární služby 
Tato skupina zahrnuje: 
- veterinární služby pro domácí zvířata a jiná než domácí zvířata (včetně zvířat chovaných v zoologických 
zahradách a zvířat chovaných pro kožešinu a jiné produkty) spočívající v nemocničních a jiných než nemocničních 
službách, chirurgii a zubním lékařství; tyto služby jsou zaměřeny na léčbu, obnovení a/nebo zachování zdraví 
zvířete 
- laboratorní a technické služby, potravinářská a jiná zařízení a zdroje 
 
Tato skupina nezahrnuje: 
- chovatelské služby, například umělé oplodnění, které se nacházejí ve skupině 775 
 
Skupina 853: Sociální péče a související služby 
 
Třída 8531: Sociální péče 
Tato třída zahrnuje: 
- ústavní sociální péči, například sociální zařízení pro starší občany, pro tělesně nebo duševně postižené, pro děti 
a mládež; tyto služby zahrnují celodenní ústavní péči 
- mimoústavní sociální péči, například péči o děti, včetně péče o tělesně nebo duševně postižené děti a mladé lidi, 
pomocné a poradenské služby, pomoc při plánování rodiny, mimoústavní pečovatelské služby, rehabilitační služby 
Tato třída nezahrnuje: 
- vzdělávání, které se nachází v oddíle 80 
- rehabilitaci při nemocech z povolání, v níž převládá prvek vzdělávání, jež se nachází v oddíle 80 
 
ODDÍL 90: KANALIZACE, ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADU, ČIŠTĚNÍ A EKOLOGICKÉ 
SLUŽBY 
 
Skupina 904: Kanalizace 
Tato skupina nezahrnuje: 
- sbírání, čištění a rozvod vody, které se nacházejí v oddíle 41 a skupině 651 
- výstavbu, opravy a úpravy kanalizace, které se nacházejí ve třídě 4523 
 
ODDÍL 92: REKREAČNÍ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SLUŽBY 
 
Skupina 921: Služby v oblasti filmu a videa 
 
Třída 9211: Výroba filmů a videa a související služby 
Tato třída zahrnuje: 



 42 

- výrobu filmů a videa spočívající ve výrobě vzdělávacích filmů a videa, výrobě reklamních, propagačních 
a informačních filmů a videa, výrobě zábavních filmů a videa 
- služby související s výrobou filmů a videa, například zpracování filmů, dabování filmů, opatření filmů titulky, 
úprava, střih atd. 
 
Třída 9212: Distribuce filmů a videa 
Tato třída zahrnuje distribuci filmů a videa pro jiná odvětví, nikoli pro širokou veřejnost. To zahrnuje prodej nebo 
pronájem filmů nebo videa jiným odvětvím, jakož i služby spojené s distribucí filmů a videa, například 
rezervování, skladování, dodávání filmů atd. 
 
Třída 9213: Promítání filmů 
Tato třída zahrnuje: 
- promítání filmů v kinech nebo venku a v soukromých promítacích místnostech nebo jiných promítacích 
zařízeních 
 
Třída 9214: Promítání videa 
Tato třída zahrnuje: 
- promítání videa v kinech nebo venku a v soukromých promítacích místnostech nebo jiných promítacích 
zařízeních  
Tato skupina nezahrnuje: 
- pronájem předmětů a vybavení (kamery, kulisy atd.) zábavnímu průmyslu zařazené do oddílu „Zařízení 
a vybavení“; například: pronájem kinematografických kamer, které se nacházejí ve třídě 3865, s připojením kódu 
doplňkového slovníku PA01-7 Pronájem 
- služby agentur jménem jednotlivých umělců, které se nacházejí ve skupině 799 
- služby castingových a modelingových agentur, které se nacházejí ve skupině 923 
 
Skupina 922: Rozhlasové a televizní služby 
 
Třída 9221: Rozhlasové služby 
Tato třída zahrnuje: 
- rozhlasové produkční služby, živé vysílání nebo záznam na videu či jiném médiu pro následné vysílání; tyto 
programy mohou být zábavné, propagační, vzdělávací, informační atd. 
- produkci sportovních pořadů, předpovědí počasí, rozhovorů atd. 
- spojené služby zahrnující produkci i vysílání rozhlasových programů 
 
Třída 9222: Televizní služby 
Tato třída zahrnuje: 
- televizní produkční služby, živé vysílání nebo záznam na videu či jiném médiu pro následné vysílání; tyto 
programy mohou být zábavné, propagační, vzdělávací, informační atd. 
produkci sportovních pořadů, předpovědí počasí, rozhovorů atd. 
- spojené služby zahrnující produkci i vysílání televizních programů 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vysílání rozhlasových a televizních programů vyrobených jinými subjekty, které se nachází ve třídě 6422 
 
Skupina 923: Zábavní vysílání 
Tato skupina nezahrnuje: 
- služby osobních divadelních nebo uměleckých agentů, které se nacházejí ve skupině 799 
- služby související se sportem, které se nacházejí ve skupině 926 
 
Skupina 924: Zpravodajské služby 
Tato skupina zahrnuje: 
- poskytování zpráv (ústních, písemných nebo obrazových) sdělovacím prostředkům, např. rozhlasu, televizi, 
novinám, časopisům nebo jakýmkoli jiným zákazníkům 
- služby poskytované nezávislými novináři a fotoreportéry 
 
Skupina 925: Knihovny, archivy, muzea a jiné kulturní služby 
 
Třída 9251: Knihovny a archivy 
Tato třída nezahrnuje: 
- pronájem videa a knih, které se nacházejí ve třídě 3925 a skupině 221, s připojením kódu doplňkového slovníku 
PA01-7 Pronájem 
 



 43 

Třída 9253: Služby botanických a zoologických zahrad a přírodních rezervací 
Tato třída zahrnuje: 
- ochranu a údržbu botanických a zoologických zahrad 
- dohled, ochranu a údržbu národních parků a přírodních rezervací 
- návštěvnické služby pro botanické a zoologické zahrady 
- ochranu volně žijících zvířat 
 
Skupina 926: Sportovní služby 
Tato skupina zahrnuje: 
- provoz sportovních zařízení pro jakýkoli druh sportu; těmito zařízeními mohou být hřiště nebo stadiony, 
uzavřené nebo otevřené, s prostory pro sedící nebo přihlížející diváky či bez nich 
- služby související se sportem, například organizace sportovních událostí a propagace sportovních událostí 
Tato skupina nezahrnuje: 
- pronájem sportovního vybavení, které se nachází ve skupině 374, s připojením kódu doplňkového slovníku 
PA01-7 Pronájem 
 
ODDÍL 98: JINÉ SLUŽBY PRO VEŘEJNOST, SOCIÁLNÍ SLUŽBY A SLUŽBY 
JEDNOTLIVCŮM 
 
Skupina 981: Služby poskytované dobrovolnými organizacemi 
Tato skupina nezahrnuje: 
- vzdělávání, které se nachází v oddíle 80 
- zdravotnické služby, které se nacházejí ve skupině 851 
- sociální péči, která se nachází ve skupině 853 
- sportovní služby, které se nacházejí ve skupině 926 
- práci s veřejností zajišťovanou jinými subjekty jménem sdružení, která se nachází ve třídě 7941 
 
Třída 9811: Služby poskytované obchodními, odbornými a specializovanými organizacemi 
Tato třída zahrnuje: 
- služby poskytované obchodními organizacemi (šíření informací, zastupování u státních orgánů, práce s veřejností 
a jiné služby poskytované sdruženími, jejichž členové se zaměřují na rozvoj a prospěch podnikání nebo obchodu 
obecně nebo v určitém oboru) 
- služby poskytované odbornými organizacemi (šíření informací, zastupování u státních orgánů, práce s veřejností 
a jiné služby poskytované sdruženími, jejichž členové se zaměřují na teoretické disciplíny, odbornou praxi nebo 
technické obory obecně či v určité konkrétní oblasti) 
- služby poskytované specializovanými organizacemi (např. služby v oblasti jaderné bezpečnosti) 
 
Třída 9812: Služby poskytované odbory 
Tato třída zahrnuje služby poskytované zástupci s ohledem na názory členů týkající se pracovní situace 
a organizační služby pro kolektivní akce poskytované sdruženími, jejichž členy jsou převážně zaměstnanci. 
 
Třída 9813: Služby poskytované různými dobrovolnými organizacemi 
Tato skupina zahrnuje: 
- služby náboženských organizací (bohoslužby, vzdělávání a studium poskytované přímo věřícím kostely, 
mešitami, chrámy, synagogami atd.; speciální služby náboženských organizací, například křty, biřmování, svatební 
obřady, služby pro zemřelé atd.; služby náboženských organizací včetně poskytování útočiště v domech církevních 
řádů) 
- služby poskytované politickými organizacemi (šíření informací, práce s veřejností, získávání finančních 
prostředků a podobné služby poskytované politickými stranami a podobnými organizacemi spojenými s politickou 
stranou nebo kandidáty; tyto organizace se podílejí především na uvedení členů strany nebo osob sympatizujících 
s politickou stranou do politického úřadu) 
- služby poskytované společenskými organizacemi (služby na zlepšování a podporu správní a občanské 
vybavenosti spočívající ve službách poskytovaných sdruženími na zlepšování občanské vybavenosti a podobnými 
organizacemi, které jsou složeny především z jednotlivců, kteří se spojili za účelem podpory určité veřejné kauzy 
nebo záležitosti prostřednictvím vzdělávání veřejnosti, politického vlivu atd., nebo služby poskytované sdruženími 
na podporu městských, společenských a vzdělávacích zařízení, či služby poskytované ekologickými organizacemi 
a hnutími) 
- služby poskytované jinými dobrovolnými organizacemi, například služby na ochranu zvláštních skupin, služby 
poskytované mládežnickými organizacemi, služby společenských komunit, služby kulturních a nesportovních 
rekreačních klubů 
 
Skupina 983: Různé služby 
 



 44 

Třída 9831: Praní a čištění 
Tato třída zahrnuje: 
- sběr prádla (včetně služeb prádelen zahrnujících přijímání nebo dodávání oděvů bez zajištění praní nebo čištění, 
řízení a provozu prádelen) 
- čištění textilu a textilních výrobků (praní, chemické čištění a jiné čistění textilií a textilních výrobků 
a impregnace textilií a textilních výrobků) 
- čištění kožešin (praní, chemické čištění a jiné čištění kožešinových výrobků) 
- barevný tisk (barevný tisk na oděvy a textilní výrobky, který není spojen s výrobou těchto produktů) 
- žehlení (žehlení oděvů a textilních výrobků, včetně ložního prádla a ubrusů, po čištění) 
- barvení (barvení oděvů a textilních výrobků, které není spojeno s výrobou těchto produktů) 
 
Třída 9832: Kadeřnická a kosmetická péče 
Tato třída zahrnuje: 
- kadeřnické služby (mytí, stříhání, úprava, barvení, ondulování, rovnání vlasů a podobné služby pro muže, 
chlapce, ženy a dívky, holičské služby) 
- služby salónů krásy (ošetření obličeje a těla, kosmetická péče, manikúra a pedikúra) 
 
Třída 9834: Ubytování a kancelářské služby 
Tato třída nezahrnuje: 
- úklid ubytovacích zařízení, kanceláří, bytů a jiných budov, který se nachází ve třídě 9061 
 
Třída 9836: Námořní služby 
Tato třída nezahrnuje: 
- opravy a údržbu námořního a jiného vybavení a související služby, které se nacházejí ve třídě 5024 
- námořní výzkum, který se nachází ve třídě 7311 
- vyměřovací služby na moři, které se nacházejí ve třídě 7135 
 
Třída 9837: Pohřební a související služby 
Tato třída zahrnuje: 
- hřbitovní služby zahrnující prodej nebo pronájem míst, údržbu hřbitovů, péči o hroby, hřbitovy 
- kremační služby 
- služby pohřebních ústavů spočívající v zařízení pohřbu a kremačního obřadu, přepravě zemřelých 
Tato třída nezahrnuje: 
- hřbitovní zahradnické služby, které se nacházejí ve třídě 7731 
 
Skupina 989: Služby poskytované extrateritoriálními organizacemi a institucemi 
 
Třída 9891: Služby mezinárodních organizací a institucí 
Tato třída zahrnuje: 
- služby poskytované OSN, jejími specializovanými agenturami, regionálními orgány atd., Evropskou unií, 
Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj, Světovou obchodní organizací, Světovou celní organizací, 
Organizací zemí vyvážejících ropu a jinými mezinárodními institucemi nebo extrateritoriálními jednotkami 
- služby poskytované velvyslanectvími a zastoupeními jiných zemí 


